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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDES de 27 de abril de 1990 por la que se regulan la
obligacivlI .r modelos de declaraciones de! Impuesto sobre
la Re/lla de lu.\ !'i'fSUIW'i Fisict/s )' dcllmplIcslo EXlraordi~

narío sobre d PalrinlOl/ju de las Personas F(ücas para l'!
ejercicio 1989.

La Ley 20/1989. de 28 de julio, de adaptación del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas y del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas, da nueva redacción al apartado dos,
del artículo 4, de la Ley 44/1978, de 8 de septiembre, estableciendo en
su párrafo segundo, para los componentes de la unidad familiar, la
posibilidad de optar. mediante la presentación separada de la c6rrespon­
diente declaración, por el régimen de tribulación individual en el
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

La Ley 37/1988. de 28 de diciembre. de Presupuestos Generales del
Estado para 1989. modifica. con vigencia exclusiva para 1989, el
apartado 1 del artículo 34 de la Ley 44/1978, relativo a los sujetos
pasivos obligados a presentar declaración por el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas.

El Reglamento del Impucslo sobre la Renta de las Personas Físicas,
en su articulo 144.1 regula las modalidades de declaración y establece los
límites de aplicación de la declaración simplificada. Asimismo, el
artículo 145 fija el plazo general de presentación de las citadas
declaraciones y el 158 dispone la forma de realización del ingreso
resultante de la autolilluidación practicada.

El Real Decreto 485/1990. de 20 de abril, modifica a su vez, el
artículo 115 del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas en el que se establece la escala de gravamen para la declaración
simplificada, correspondienle al ejercicio 1989 y fija la cantidad
de 900.000 pesetas de ingresos brutos anuales, procedentes de valores
mobiliarios de renta fija o variable. para poder efectuar la declaración
simplificada.

La referida Ley 20/1989, en su artículo 10. deroga el artículo 4,
apartado 2 de la Ley 50/1977, de 14 de noviembre, y el artículo 8,
apartados 3, 4 y 5 de la Orden de 14 dc enero de 1978, por la que se
regula el Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas
Físicas, relativos a la acumulación de los bienes y derechos en caso de
matrimonio en régimen económico de sociedad legal de gananciales.
Correlativamente. el precitado artículo 10 de la Ley 20/1989, deroga el
artículo 18, apartado 2 de la Orden de 14 de enero de 1978, en el que
se establecen para la sociedad conyugal la declaración (mica suscrita por
ambos cónyuges.

Por último, el artículo 14.1 de la Ley 20/1989 regula para los sujetos
pasivos por obligación personal el límite determinante de la obligación
de declarar que venía establecido por el artículo 11 de la Ley 50/1977.

Todo ello hace necesario que se dicten las normas para la aplicación
de los indicados preceptos legales y reglamentarios, relativos a las
personas obligadas a presentar declaración por el Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, ya sea ordinaria o simplificada, y por el
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, así
como las referentes a la aprobación de los modelos de dichas declaracio­
nes.

En so virtud, y haciendo uso de las autorizaciones que tiene
conferidas este Ministerio, se ha servido disponer:

Primero.-Los componentes de una misma unidad familiar podrán
declarar en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas bajo los
siguientes regímenes de tributación:

a) Régimen de tributación conjunta, en el que se ~ravan acumula­
damente los rendimientos e incrementos de patrimoOlo obtenidos por
todos los miembros de la unidad familiar.

b) Régimen de tributación individual, al que se podrá optar
mediante la presentación separada de la correspondiente declaración.

Segundo.-L Estarán obligados <1 presentar declaración los sujetos
pasivos que obtengan rendimientos o incrementos de patrimonio
sometidos al Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

2. No obstante. no estarán obligados a declarar los sujetos pasivos
por obligación personal de contribuir o. en su caso. las unidades
familiares Que obtengan rendimientos inferiores a 865.qOOpcsetas brutas
anuales procedentes exclusivamente de alguna de Ins slgmentes fuentes:

a) Rendimientos del trabajo personnl dependiente y pensiones
compensatorias entre cónyuges \' anualidades por alimentos. compután­
dose, en su caso. todos los ingresos de esta naturaleza en la unidad

. ,familiar.
b) Rendimientos del capital mobiliario e incrementOs de patrimo­

nio que no superen conjuntamente las 206.000 pesetas brutas anuales.
A los efectos del límite de la obligación de declarar no se tendrán en

cuenta los rendimientos de la vivienda propia que constituya residencia
habitual del sujeto pasivo o. en su caso. de la unidad familiar.

3. A efectos de que por la Administración se tramite la correspon­
diente devolución, cuando proceda. deberán presentar declaración
aquellas personas fisicas con derecho a devolución por razón de
retenciones o pagos fraccionados realizados a cuenta del Impuesto.

Tercero.-1. Las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas son de dos modalidades:

a) Declaración ordinaria. que es aplic::tble con cará<:ter general, a
todos los sujetos pasivos, y .

b) Decia¡ación simplificada. qu..: será aplicable a aquellos sUjetos
pasivos, integrados o no en unidades familiares. cuyas rentas provengan
exclusivamente de las siguientes fuentes:

- Trabajo personal.
- Viviendas en régimen de propiedad. posesión o usufructo, cual-

quiera que sea su destino y sil."mpre que su número no exceda d.e tres.
- Valores mobiliarios de renta fija o variable y de cuentas cornentes,

de ahorro o a plazo, siempre que los ingresos brutos por estos conceptos,
en conjunto, na superen 900.000 pesetas anuales.

_ Actividades empresariales sometidas a la estimación objetiva
singular, modalidad simplificada. ..

_ Pensiones compensatorias entre cónyuges y anualldades por ah­
mentas, satisfechas por decisión jt;diciaL en los términos legalmente
establecidos.

En ningún caso podrán presentar declaración simplificada los percep­
tores de rendimientos implícitos de capital mobiliario, sujetos a reten­
ción del 55 por 100 en su emisión.

2. Si el total de los ingresos netos procedentes exclusivamente de
las fuentes enumeradas en el punto l de este artículo fuere igual o
inferior a 1.590.000 pesetas, deberá aplicarse la escala simplificada para
el cálculo de la cuota íntegra. Si los ingresos netos superasen dicha
cuantía, se aplicará la tarifa general.

Cuarto.-Estarán obligados a presentar declaración por el Impuesto
Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, los sujetos
pasivos que ostenten la propiedad e.... toda clase de bienes yla titularidad
de derechos de contenido económico que le sean atnbuibles en el
'momento del devengo del Impuesto.

No obstante, no estarán obligados a declarar los sujetos pasivos
sometidos por obligación personal, cuando su base imponible, determi­
nada de acuerdo con las normas reguladoras del Impuesto no resulte
superior a 9.000.000 de pesetas.

Quinto.-1. El plazo de presentación de las declaraciones del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas será el que media entre
elIde mayo y el 20 de junio de 1990.

Las declaraciones con derecho a devolución deberán presentarse
entre el l de mayo y el 2 de julio. .

Los sujetos pasivos vendrán obligados al tiempo de presentar su
declaración, a practicar una liquidación a cuenta y a ingresar su importe
en el Tesoro.

No obstante, los contribuyentes que lo deseen podrán distribuir el
pago de la cuota en dos partes. La primera, del 60 por 100 de su importe,
en el momento de presentar la declaración, y la segunda, del 40 por 100
restante, hasta el 5 de noviembre de 1990. Asimismo, estos contribuyen­
tes podrán efectuar la domiciliación del 40 por 100 correspondiente a la
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segunda parte en la Entidad colaboradora en que efectuaron el in~eso
del 60 por 100, haciendo constar tal circunstancia en el correspondlente
documento de ingreso; modelo 100 6 101.

2. Para la presentación de las declaraciones del Impuesto Extraordi­
nario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas regirá el mismo plazo
que para las del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
presentándose al mismo tiempo Que esta última declaración, cuando se
venga obligado a la presentación de ambas.

Sexto.-EI sujeto pasivo del Impuesto sobre la Renta y del Impuesto
Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas que deba
suscribir la declaración, unirá a uno de los ejemplares para la Adminis­
tración fotocopia de su documento nacional de identidad, sin perjuicio
de la consignación de su numero en la casilla correspondiente del
impreso de declaración.

Cuando se posean etiquetas identificativas deberán adherirse en los
espacios reservados al efecto y, en este caso, no se aportará la fotocopia
del documento nacional de identidad del declarante.

En el caso de declaración conjunta en el Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas formulada por una unidad familiar integrada por
ambos cónyuges, los dos estarán obligados a suscribir la declaración
única. Asimismo. acompañarán a los ejemplares para la Administración
las respectivas fotocopias del documento n2cional de identidad. Cuando
se adhieran las etiquetas identificati vas no se aportará la fotocopia del
documento nacional de identidad del primer declarante ni la del
cónyuge.

Séptimo.:-Por la presente Orden se aprueban los modelos de declara·
ción ordinaria v simplificada del Impul.'sto sobre [a Renta de las
Personas Físicas'v del Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de
las Personas Físiéas, los documentos de ingreso, según anexo adjun'to a
la presente Orden. representados por:

a) Declaraciones de los Impuestos sobre la Renta de las Personas
Físicas y Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas:

Modelo D-1oo. Declaración ordinaria.
Modelo D-I01. Declaración simplificada.
Modelo D-714. Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las

Personas Físicas.

b) Documentos de ingreso:

Modelo 100. Documento de ingreso o devolución de la declaración
ordinaria. . ,

Modelo 101. Documento de ingreso o devolución de la declaraclOn
simplificada.

Modelo 102. Documento de ingreso del segundo plazo, tanto de la
declaración ordinaria como de la simplificada.

Modelo 714. Documento de ingreso de la declaración del Impuesto
sobre el Patrimonio.

DISPOSICION FINAL

La presente disposición entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a vv. 1I.
Madrid, 27 de abril de 1990.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmos. Sres. Director general de Tributos y Dirl:'ctor general de Gestión
Tributaria.



li DELEGActON DE HACIENDA IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS F1SICAS 1).100ADMINISTRAClON DE HACIENDA DE

DEa.ARACtON ORDINARIA
MINISTERIO

DE ECQNOMIA
Código Admin¡stlll<:ión; lIt I 1

1989y HACIENDA

~i
I I

Espacio reservado para la etiQueta identificativa

~~
(SI no dispone de etiqueta Identlficatlva es necesano adjuntar fotocopIa

del D N r del primer declarante y cónyuge SI ha optado por la declaraCIón
separada y no dispone de la citada etiqueta adjunte fotocopia de su O NI)

~f'B L

~5
D. N.I.: , 1 Apellidos y nombre: IAno nacimiento:

¡. Calle. plaza. avda.· Nombre de la vla pública: 1 Namsro: I,,,., I"00' Ip""., Teléfono:

Código postal:. Municipio: Provincia: 11Ii1si:lo~I8.~e191l9,enelextrsnjerc?

I I I I (Ponga una X en caso afirmativo) O

!~ ONI.
IApellidos y nombre: 1 MIo l1lICimiento:

h'\,\'
D. N. L APELLIDOS Y NOMBRE Pllrenlesco AAo'.'2:: nacimiento¡....•.........

....... , .. ........,...

5, •.. ..-..........
., ..

;<~-' .....:....

11 .- •..

J,'i

~:,
D N.I. o C.I: APellidos y nombre o razón SOCial: Teléfono:

Domicilio: ¡Número:l Municipio: j Provincia: ¡COdo postal
:f-,:

;¡ De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto-Lev 7/1989. de 29 de diciembre, sobre medidas urgentes en materia presupuestaria. finan-
ciera V t~ibutaria, deseo Que de mi cuota integra el 0.5238 por 100 sea dest:nado a:

1 O Coiaborar al sostenimiento económico de la Iglesia Ca:ó:;;:a 2. O OtrOS fines de interés social.
~~ Mal'qi.le con una X ~ C3S<lla de 1" Qpc..,n d~'~2~~ ~"""~o de r\O rn,¡rca' r.'r.~J~a, s.. ~ntender~ que oPta poc la 2

DECLARACIONES INDIVIDUALES
DECLARACION CON DERECHO A DEVOLUCIONSolteros, separados, divorciados o viudos, sin hijos menores de

18 afias o emancipados.
Acompañe las certfflclclones originales acreditativas de

DECLARACION INDIVIDUAL .' ......... .... .... .... .... 30 las retenciones que le han practicado y de los ingresos a cuanta
Merque con una x le cuijle 3. :;i é!t8 es su !it<.IICIOn. fraccionados que ha efectuado. Señale con una X los que

DECLARACIONES FAMILIARES adjunta:

DECLAAACION CONJUNTA .. ...... ..... . .... ...... .. 4. O O CertiIicOOo de leteneiones de los rer'l.1imienlos de trabajo personal.
" DECLARACION SEPARADA ... ....... ...... 5·0 O CertifICados de retenciones del capilaI rrobirlBOO ooomunicaciones de Banoos oCajas.

fWglmen 8COn~~lco del metrlmonlo

O
O CertificadOs de letenciones sobre los rendimientos de aetNida::ies profesionales o

GANANCIALES ....... .. ...... ... 6. artísticas.
SEPAAACION DE SIENES. .......... ........ 7. O O Certificado de retencKlneslmputables asocios de sociedades transparentes., OTROS ......... 6. O O Cartas de pago de los Ingreses acuenta fraccirnados (Modekl130 EiemoJar blanool,

Merque con Urlll X l8/s) easilla!!) Que cotresPOl\da(nl
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¡O) En elIao de d&Clareción cpn.
juola ambos CÓIl\IUQft firmarán
este dEICllIrsciOo. salvo incapaCI­
dad de alguno de ellos. y sIn
periuicKl ele 10 disp"8S10 en la Ley
GenerlJl Tllbu{¡lne resoeclo a la
representación legal del incapal
de Q/;lrar y la representación de!
sujeto con cep"cidad do obrar en
el orden tributarlO

........ de 19....... a de '"

En caso de declaración conjunta. ambos cónyuges deben firmar esta declaración.

Fecha y firma del (de los) declarante(sJ o representante(sj: (*)

.""
•.- .'\'?', -
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CONCEPTO

CONCEPTO

Intereses de cuentas corrientes. de ahorre e imposiciones a plazo

Intereses de Deuda Pública, Obligaciones, Bonos. Cédulas y tltulos similares
Dividendos y participaciones en beneficios de Sociedades. Fondos de Inversión mo­

biliaria o inmobiliaria y Asociaciones (4)

Rendimientos impUcitos positivos de otros activos financieros

Rendimiento neto de rentas tempOrales Vvitalicias

Rendimientos de la propiedad intelectual o industrial, cuando no sea el autor el sujeto

pasivo. Vde asistencia técnica (5)

Arrendamiento de bienes, derechos, negocios o minas

Otros rendimientos del capital mobiliario

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

TOTAL INGRESOS O BASE

Intereses de capitales aienos invertidos en la adquisición de los bienes de esta naturaleza (6)

Administración y. custodia de la cartera de valores. . .

Otros gastos deducibles (sólo para asistencia técnica y arrendamiento de bienes. negocios o minas)

TOTAL GASTOS .

"J~~~~f]~
IMPORTE

RENDIMIENTO NETO - 07 - ~ (7) ••. 09

l1J En caso de declsreción conjunta por!g' quién. de los integntdos Itl le unidad familiar. percibe los rendimientos (primer declarante. Cónyuge. primer hijo. etc.)
/2} En" clave~ 58 consignarán les dotaciones~s por cualquier Itlrid8d para la cob6rrura de prestaciones amtJogas a los planes de..f!!"siorres que hayan

sidO imputlQas al contribuyente. DiCha cantidlld S. surrnmllJ los ratBntes importes [ntegros y su resultado se hará CtJtrsttlr en IIJ clave [Q!J.
(31 Etr caso de declaración S8plJrad/J. si /a tftrJ/aridMi de los bienes es común I M'fIbos CÓl1ytJge$. tos rendimientos se atribuirán por mitad a cada uno de Illos: en otro

cuc. se atribuirán segun las rn:mnu sobre titularidad jurrdiCI que resu/tltl aplicabJes al respecto.
/41 No se con,ignarán lo' proatdent8S de la venta de derechos de suscnPCi6n. ni Jos correspondientes 1 /a suscripción d.acciones tot)1 o parciBlmenteliberadas que

se tendllln en ClJenta para 11 ajlculo del incremento o disminución patrimoniai qUlt. en su CIJSO. se prorJlJZC8. (Ver guill pI'Ilctica! Lo, resultados derivados de
sociedades sometidas al réQimltl de transparencia· fiscal debe"'n "flejllrse en la I.tra' G de la página 5.

(51 CU8r1Gb la propiedad industrial o intelectlllJI pertenezca 1/ autor. sus rendimientos 58 inc/ui"'n en la pégins 2. como rendimientos de actividldes profesionales
(B) Los intereses de capitllles l;erlO$ invertidos en la adquisición deles bienes yder&Chos de esta natufllielB. "flejsdos en los epígrafes B1y B1- cuyos rendimientos

[ntegros s&computen. no podrán excsderde 100.000 Ptas. Trst~e de cónyuges en declarsción conjunta. dicho limite no podrá excederrJe 200.000 pesetas
m Si el rendimiento neto es negativo. la cantidsd que consigne deber/l ir precedjrJII d&I signo menos/-l.

Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquisic. de bienes de esta naturaleza, gastos de admón. y custodia (6) 08

Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de fórmulas alternativas a planes de
pensiones (2)

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS MAS DOTACIONES 90

Cotizaciones a la Seguridad Social Vderechos PlIsivos
Monteplos, mutualidades obligatorias y colegios de huérfanos (Ver gura práctica)

2 por 100 de los ingresos integros (2 por 100 del importe de la casilla@1])
TOTAL GASTOS

Página 1
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TOTAL

Jngresos Integros

11

A8St8ntes

MUNICIPIO

NETO (13f

Activid8d 2

RENDIMIENTO

ACTMOAD

Lunes 30 abril 1990

OET!RMINACIQN DEL

Epfgrafe
[jcencie Fiscel

CONCEPTO Actívid8d1

Inmuebles urbanos a disposición de sus propietarios o usufructo que no estén arrendados ni Subarrendados (S)

Bienes de naturaleza urbana arrendados o subarrendados .
Bienes de naturaleza rústica arrendados o subarrendados .
Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles I'ÓSticos o urbanos . .

Participación del propietariO o usufructuario en el precio del subarriendo o traspaso

TOTAL INGRESOS ,. 10

mULAR

Compras consumidas
Sueldos. salarios y Seguridad Social ..

Aportaciones promotor 11 2) .

Alquileres

Gastos financieros

Amortizaciones

1por 100 de ingresos Integros
Ofros gastos deducibles (10) ..

TOTAL GASTOS.
RENDIMIENTO NETO (9)

Compras consumidas
Retribuc. imputables y $eg. autónomos (11)

AlQuileres

Gastos finanC'leros ..

Primas de seguros

tributos no estatales y otros gastos (10)

SUMA DE DEDUCCIONES
Diferencia ...

Coefic'lente de gastos (1 Opor 100)

Diferencia ."
+ Retribuciones imputables (11)

RENDIMIENTO NETO (1S) . 15

INGRESOS INTEGROS

A DEDUCIR:

Página 2

(SI Consigne el2 'POr 100 del valor de los bienes e efectos d8I Impuesto Extn1ordin8rio sobre 81 Pltrimonio (Ver SlUr. prktir:BI. En decf8nJción HpIIrtIda. si los
bienes SOIl comunes a ambos Cónyuges. 56 at1ibWr4'dicho V8Ior por mitl/d a cada uno de ellos; 811 otro CUO. $8 stribuirlf según Ia$ fIOl"m8S sobre titularid3d
iufrdica que f8$ult8rt aplicables.

f9} Si el rendimiento neto es ntJg8tNo. 18 e.trItidad que CIOIISÍ(JnfI~ ir Pf'8C8(1ida dfII signo menos {-J.
{lO} PareJa determinación del Irmire de la csntidlld e deducir en conctJPto de MutwJirJad obligatoria. ver g¡.¡r. prktk;a.
{JI} En csso de qeclaración si1parada. no tenga 811 ClJenta!ss retJibuciorres imputades a los olro$ miembroll de la unidad fBmiliar. si los mismos no tienen con­

trato laboral. Si las retribuciones son estipuladas y eJfist6 el correspondiente contrito laboral, las deducirtJ como gasto, pero Juego no las sumanJ P6flI dtI­
terminar el rendimiento neto.

INGRESOS INTEGROS ...

GASTOS DEDUCIBLES:

Contribución Territorial Urbana.. ..

{
lImllt fKXl CUI pesetas

Intereses de caPItales ajenos Invertidos en adquIsIcIón de Inmuebles IfrMt 1600 oro pesetas paIlI c.6rr,vges en cledaración ~nta
AmortizaCión de los bienes Inmuebles y de 8Q1Jellos bienes cedidos con los Inmuebles }
Consel'\t8Cl6n y reparacIón . . " . .. .. . . . . ... . .
Otros tnbutos y recargos no estatales. exaccIones paraflScales. tasas Sólo para los
Pnmas de seguro de bienes y derechos y gastos de admtnlstTaC1ón y porterla ... puntos 2, 3, 4 Y 5

Otros gastos deduCibles

D. N.!.: I_~vnorr'lblw:

=======
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TOTAL

Ingresos Integros

Restantes

.". -.r
MUNICIPIO

Activid8d 2

R E N D I M I E N T o .H E T o (141

·····1.....

SUMA DEDUCCIONES.

Diferencia .

Coeficiente de gastos

Diferencia .

+ Retribuciones imputables (11)

RENDIMIENTO NETO {15j .

INGRESOS INTEGRaS ..

RENDIMIENTO NETO (16) .

Consigrte /ss cantidades qr.¡e. como promotor. /'laya aporTBdo a planes de ~(lSioMSo fórmulas mremafivas. siempre qll6 las mismas hayan sido imputadas
indillidualtrtMte a los emp!e¡tdo$ paff{cip9S, sean obIigl1torias pars el pegador Y se transmita la titulsridsd. (Ver gufa práctica.)
Rellene el ,partado qUflle ccrresponda segun el régimfJfI dilestimM:ión fJfI el que se encuentre. Para mdeterminaOón del rendimieflto neto. 811 «Actividad 1. se
consignarán los dafO$ correspondientes a la actividad con mayores iflgresos; en «Al;tívidlld 2. los referentes a la que fe siga y 811 «R85tsntes~ los del resto de
actividades ejercidas.
IMfIORTANfE: SI el Nlldim*rto .. dftennInMlo por el ,...".. ,. ..cImacI61t objftiN Mrrgu/M. no .. ,.".".,. ,. Qa.[IT]." f. Ho/. ~
LlquId-
Rellernlel lIPfIrtado que le comlSpcnds segUn el régimen de estimacidn en el qUfl S#leflCUfIfltl8. Para la deterrmnación def rendim¡'emo neto. en .Actividad 1. sa
consignat'lJnlos datos correspondiemes a la aetividttd con mayores ingresos; en .Actividad 2. los referentes a la que 18 sigll yen «Restantes. los del resto de
actividades ejercidas.
En estim«idn ob;eliva singular mdeterminación del rendimiento MtO se efectuará por cada uno de los siguientes tipos genéricos de actividad: 1) extracción;
2) fabricación y construcción; 3J setviclos; 4} comen::io y 51 pesquern; para ello se seguirá el mismo orden del párrafo anterior. referido, los tipos genéricos
de actividad enumenrdo.:s antenatmetlte.
IMPORTANTE: SI el~ .. dottennlnado fJfN el ,..""., ,. e«Imad6n ob/fItIw mgu/•• no .. te11wr.r4 ,. d••mI en f. Hol. d.
L1quidM:l6n.

Si el rendimiento neto es negativo. la camidad que consigne debenJ ir~idadel signo menos (-J. Véase guía práctics.

DETERMINACION DEL

Existencias iniciales

Compras

Gastos de personal

Aportaciones promotor (12) ..

Gastos financieros

Tributos .

Trabajos, suministros Vservicios exteriores.

Gastos diversos.

Dotaciones a la amortización

Dotación provisión saldos dudoso cobro

TOTAL GASTOS

RENDIMIENTO NETO (9)

INGRESOS INTEGRaS

CONC'EPTQ Actividad 1

Lunes 30 abril 1990

INGRESOS INTEGRQS .
Existencias finales.

SUMA

GASTOS DEDUCIBLES:

Página 3

Ir~¿;¡'.~ A DEDUCIR,
Sueldos y salarios

Seguridad Social del personal

Aponaciones promotor (12) .

Compras consumidas.

Retribuciones imputables (111 .

Seguros de autónomos

Alquileres

Gastos financieros

Primas de seguros

Tributos no estatales y otros gastos .

11638
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Ingresos integros

"

{171

•

NETO

MUNICIPIO

RENDIMIENTODEL

Lunes 30 abnl 1990

ACTIVIDAD

DETERMINACION

Sueldos y salarios

Seguridad Social del personal

Aportaciones promolor (12)

Compras consumidas.

Retribuciones imputables 1111 .
Seguros de autónomos

Alquileres

Gastos finanCieros

Primas de seguros

Tributos no estatales y otros gastos .. f--------+---------f------~-
SUMA DEDUCCIONES

Diferencia

Coeficiente de gastos (15 por 100)

Diferencia .

+ Retribuciones imputables (11)

RENDIMIENTO NETO (15) .

Página 4

INGRESOS INTEGRaS

RENDIMIENTO NETO (16) .

CALCULO DEL RENDIMIENTO NETO EN ES1JMACION O&JE71VA SINGULAR SlMPUFlCADA
a) Si hay empleados:

Salario modio anual por empleado )( ingresos íntegros = RENDIMIENTO NETO
2.687.000

b} Si no hay empleados:

(0) 633.292)( Ingresos íntegros", RENDIMIENTO NETO

2.687.000
1'1 ISaIIoliu mlnimo In'.~f"oanol 611""1.1

Rellena el apart/Jdo que le corresponda según el régimen de estim8Ción en el que sa encuenr",. Para la delermi~n del rendimiento 176to, en ~Actividad1~ "e
consignarán los datOS correspondientes a la actividad con mayores Ingresos; en .AcrM~d2» los rlftferentes a la quels si9s y en ~R6StlJntIftS. los del ",sto de
actividades ejercidaS.
En estimaCión objlfttiva singular la dererminación del rendimiento neto se efectua~para el COnjunto de actividades agrarias ejBrcidaS.
IMPORTANTE: Si ., rendimiento .. d.r.rmlnMlo por el r."l"..,. ,. ftt/m.r:ión ob/fIt"'••Ingul.r, rHI .. ,.¡t.n.,.. l. dlf.,. [W 1M l. Ho¡' de
Lfquid.r:i6n.

TITULAR

INGRESOS INTEGROS

A DEDUCIR:

Existencias iniciales

Compras ..

Gastos de personal
Aportaciones promotor (12) .

Gastos financieros

Tributos ..

Trabajos, suministros y servicios exteriores.

Gastos diversos .

Dotaciones a la amortización

Dotación provisión saldos dudoso cobro

TOTAL GASTOS
RENDIMIENTO NETO (9)

(161

(l7)

\"""~~~:~~C:O~N~CSE~?~TCO~-:--:-1~~~""~'~.~"'~'~~i~~""~.~.~"'~2~~~~~~R~'~'~U~'~"~'~~~~~~T~O~T~A~l~~jINGRESOS INTEGRQS .
Existencias finales.

SUMA

GASTOS DEDUCIBLES:

. i
(",..•.~
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Importe del afro

IMPORTE

" 22
~," .. , '~..,~...~,... ...

........•.••••••••• ,'o. 25TOTAL

Lunes 30 abril 1990

APELLIDOS Y NOMBRE DEL PERCEPTOR

CONCEPTO

TOTAL INGRESOS ..

CONCEPTO y DESCRIPCION

•

TOTAL GASTOS ..

RESTO RENDIMIENTO NETO-

RENDIMIENTO MEDIO ANUAL (20) .

RENDIMIENTO NETO TOTAL"" Ingresos - Gastos (19)

R A Z o N S o e 1 A L Código ldentificaeión Retenciones impu~bles Rendimientos imputables

(18) La impuf8Ción de rendimi$lW$ !Ó/O podrtl ser de bases imponibles po$itivlls. En ~ coIum". de retenCiones H consigna" lB PBrte de las retenciOnes qve,
habiéndosele practicsdo 1I/s sOCi«J«J. resulten imputables al socio. Si /ss tteeioneI oparticipM:ionM pertenecen BlB sociedad de gsrulnciaJes. los rendimientos
y las ratenCÍOl'les ,. .tribU/M" por mlt8d a cada uno de los cdnyuges. No obsUlflf8. si los rendim;enW$ corresponden IJ una sociedad de prcfesiona/es se
stribuinln a/ QlJ6 o.stente la condición de SOCia.

(191 Indlquese /JIreSultlldo de deducirde los ingresOs romllJs dtII at'IQ 111/ importe tltntmfn fOtsl dIII Jos liJIJsrrn habidos IIIn /JI mismo. LI_rá signo más (+) o menos (-)
segoLin resu/terl blJrteficios O plrdidas

/201 58 COflSignará el resultado dlll dividir el rendimiento nlllto toUl/ por el nÚmlllrtl dIII a!'los de genersción, o por cinco a"os si no se conocieran. Al igual que la anterior
nevará sigpo más (+) o menos /-1 según resulten beneficios o pérUidas.

(21) Se consignarán les pensiomn compensatorias entM CÓl'lyuqes y las anualidades por alimentos satisfechas ambas por ciecisión judicilll. 58 consignarán
sms~1'IO

TQtALRETENC10NES y RENDIMIENTOS

;·:'~l;~;.~,~~~~~~·~~,;.,,~.;:'~~~\~

Página 5
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Rendimientos Integros [il .

Lunes 30 abril 1990 11641

29

30

El /(mire máximo por perr;sptor de esta r:H1ducciOn oor aportaciollas. P/ane5 de PensionH. aIJ la t'MllOr de las dos C8flt~síguiemes: E/15 por 100 de lB
suma de los rendimientos netos o 500.000 ptu. enu"', minol'lldH. en su c.so. en el irrtfJO(t. de r.s CSl'IDdIKitts consigrl8dss como gasto dtlducible Iln

concepto de MontJtpfos laborales. Mutu./id«Jtts obligatorias.~ de huérfMlOS • institueiones similares (ver plgirre 1 y 2 de ~ dttcIBrtJción).
En decWaci6n conjunta e/I/mite de 500.000 ptM, 56 compuIitrá. de iguaf forma, por caáIl CÓIlIN9l' inregfldo en~ unidad familillr que obtenga ingresos
~ficiente5~ ~Iinr dichas IPOrtM:iOneS,
La diferencia. en su CftSo. en"" el importe de lB d«Iucción por~eslJPlenes de Pensionu consignadIJs en lB claVft~ Ylas aportaciones dirttetamenre
rea/ilada$ o imputtJd<¡s ,..f/ttjadu en la fiIB .Svrns de lIportBCionft del promotor y dttJ part(cipe;. IN/sta el /Imite de 750.000 ptlJ$., pocitán dttdtJcif$ft al 15 por 100
de la cuota (nt~ en lB cIftw{!ID .Planes~ Pern!iones•• teniendo en euents los I(mit" lega/mftnte estabJ«idos partJ las dtldUCCiorlf1$ de cuota.
En declsrtlCión coniunta. el citado I/mir. de 750.000 Pln. se computam por C8dtJ cdn¡Nge inregrtJdo en UIIS unkJ8d·farrllliarquIJ obtenga ingl'lJSOS suficientes
~ rMlizar dichas aportaciortes.

Si el total de r&ndimientos netos lIS negatNo Iclave lE! negativs), su importe podtá com~e total o pilrcialrnttrlte con los incl'lJmertlos pstrimoniales
on.1OSOS ti incrementos patrimoniales JucrtJtivos del presente .jttreicio. o bien tras/adsrstt a los cinco.~ siglJiertles para su comperlsación. por lO que
dicha CSl'ItidadnttgatM. 8Unqu. se trlIs/MJe ti la ckrve@]dela'hoi!-del/qUidaciórl. no". tend~ en cuenta para el cálculo dtfls base imponib18 grlllmJa y de
lB lMse ¡mponibfe para apilcaci6n de la terif. gttneraI. ciIrves~y~. re5,OectlVlmelltS, de la HojtI de Liquidación.

Se consignará. en su caso, elimpone def rendimiento neto nflrJativQd& 1985, 1986. 1987 ylo 1988 (cJaves®@ 1my~ nsgativas de lBs declaraciones
ti& 1985. 1986. 1987 Y 1988. respectivamente) que. no hBbiendo sido CCJmP&nS«Jo con incrementos de patrimoniO de 1985, 1986. 1987 ylo 1988. dt1cida
compensar con rendimientos netos posiavo. de 7989. Se COIlSignam sin signo.

(.J Si el rendimiento neto se ha determinM;Jo en régimen de _tinvcidtl objftfiva singular, modalidad normal o simplificada, no es necesario cumplimentBr lo
I'IJlalivo-a guros deduciblas. sino que. únieament•• basta consignar en sus filas correspondlentllS los rendimientos netos que constan ya refl8jados en lBs
claves IW O!J y lill de su declaración.

(25)

(24)

(23)

(221 En ur.. ClJ$ifla se consignarán las aportaciorlf" que e/ promotor imputa al contribuyente partIcipe del Plan

Página 6

Gastos deduciblesm(.)

RENDIMIENTO NETO .. [!] - [II .

RENDIMIENTO NETO .. [!] -III .

15 por 100 rendimientos netos

SUMA RENDIMIENTOS NETOS

RENDIMIENTO NETO .. [!] - m.

RENDIMIENTO NETO"" [!] - [¡J + 0 .

Gastos deduciblesm(*) .

Rendimientos [ntegros [!J .

Rendimientos íntegros [!] .

Suma de aponaciones del promotor y del participe .

RENDIMIENTO NEGATIVO DE 1986 Y EJERCICiOS POSTERIORES QUE se COMPENSA (25) .

Gastos deducibles [¡J (.¡ .

TOTAL RENDIMIENTOS .. [@ + Il!l + liI + lBl + [m + 1m + [ill + 1m + @ID + ¡m -~ -~ (24)

Gastos deduciblesm.

Rendimientos inlegros [TI .

Aportaciones imputables del promotor liJ (22)

DeOUCCIDN POR APORTACIONES
A PLANES DE PENSIONES (23) ..

' .... --.,. •....;'.
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Incremento enualizado (35\ 32

",~·;=",,·~·~¿,"·!:n'''''~0"~:'''''''''ló'''''. ._,......_ ...__•.
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BOE núm. 10:

TOTALES

TOTALES

"

Descripción:

Dclscripción'

..

.

Descripción:

Descripción:

.... .

.'..

Lunes 30 abril 1990

.

Dclscripción:

Dclscripción:

._ ;:: '

(28) Ver gura práctica
(27) ConsiQne la diferencia entre los valores de 6f18{6r1ación o tnJnsmislÓ11 y el d6 adqU/$iCiOn resellados
(2S) En~ coJumllll se COIISigtt'~. en su caso. el impone del incrrJmento parrimoniel. nn!ejsdo en e/la. qua resulte exento por reinversién.
(29J Consp. en su OIS0. la diferencia entre e/ incremen/O totel yel incremento 8X8fIto por refnversién.
(30) En los 01505 de operaciones a plazos o con precio aplazado. consigne la parte del incremento sujeto a gnJvsmen devengado en el presente ejercicio. En !Jstos

casos. se entiende que el incremento se devenga. proporciollafmente. a medid,~ se hacen exigIbles Jos cobros correspondiente$, salYo que usted decida
impurar la toralidMi del incremento sujeto a gnJvamen al ejercicio en que se ha producido la trensmJ$ón del bien o dfN6Cho. en cuyo 01$0. no consignarIJ
canfidMJa/guna en esta fila. consigllllndo 111 tor./id«J del incremento sujeto a gf8V8ml1n en su fila comJSpondiente.

(31) Rellene asta fila Si tiane rendimientos negatNos de 1985. 1986, 1987 ylo 1988 (claves_@ @ lñJ y lE IIegat/ves de las declaraciones de 1985. 1988.
1987 Y 1988. respectivamente). pendiBntes de compensecién y decide efecwarfa. tOl1l1 o parcialmente. con Jos incrementos de parnmonio. de los aqur
rllflejtKios. que haye tenido. En cada columllll collsigne. sin signo. el importe que compense con e/ ir1CflIf7llInto de patrimonio que figure en ella

(32) Rellene esta fila si el tOl1l1 de los rendimientos netos de/ejercicio es I7698tivo (Clave@!] negariva) y decide compensar. total o parcialmente. su importa con
los incrementos de patrimonio. de los aqu( reflBiados. que haye tenido. En cad, columllll con$Jgr¡a~. sm signo. el imporre que compense con el incramen/o de
patrimonio que figure en e/la.

_(33) El toUlI de las compen.MCioMs efectuadas COII cada ciase de incrementos no podrá exC8derdel importe de los mismos sujetos a gravamen. Asimismo. a/ tora/
compenudo no podrá e.Cttder del importe de los rendimientos negativos que se compensan

(34) ConSigne los resultados de restar alas OIntidMies consignedas en la file «Incremento sujeto a gravamen_ o. en su caso. «Incremento devengado en 19891. las
cantidades a compensar consígnadlls en sus respectivss {i!lls.

(35} En cada coJumne se consigna~ el resultado de efectuar las siguientes operaciones:
1.' Divida el incremento patrimonial que figura en la fila .Incremento sujeto a gravemen. por el numero de anos de generación. cont8dos de fecha a fecha y

redondtJados Per exceso. o por cinco Si no se conocen. Si el importe total de la venta se percibe de forma fraccionade en diversos allos yen la fila
«Incremento devengttdo en 1989» !la consignado la parte del incremento devengado en el ejercicio 1989. en liste caso. la cantidad consignada en dicha fila
se dividi~por el cociente resultante de dividir los a/kls de generación del incremento por e/número de aflos en que se ha fraccionado elpago. siempre que
dicho cociente sea superior a la unidad.

DISMINUCION PATRIMONIAL NETA ONEROSA DE 1985, Y EJERCICIOS POSTERIORES aUE SE COMPENSA (41'} 38

Valor de adquisición (26)

RESTO DEL INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO ..~ - ~ (40) 37

Disminuci6n total (36) 33

INCREMENTO O DfSM1NUCION PATRIMONIAL NETO ONEROSO ... 1m - 1m (381 35

INCREMENTO ANUALlZADO NETO ONEROSO" [B] - ~ (39) 36

Rendimiento negativo del ejercicio Que se como
pensa (32) y {331

Incremento sujeto a gravamen (29)

Incremento exento por reinversi6n (28)

Yalorde enajenaci6n (26) .

Incremento total (27)

Disminuci6n anualizada (37) 34

IncremEmto después de compensaci6n (34) .

Valor de enaienaci6n (26) ..

Valor de adquisición (26)

Incremento devengado en 1989 (30)

Rendimiento negativo de '985 Y ejercicios pos­
teriores que se compensa (31 )y (33)

Página 7
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TOTALES

JO TAL E S

b

d

•

•

Descripción:Descripción;

Lunes 30 abril 1990

Descripción:

(37) Es el resultldo de aividir cad8 di5minuciórl~por el número de aI'los degtJ~. contados de fecha 11 fecha Y redt1ndttBdos por e:receso, o por cinco
s; no se conocetl. Si el imparte de la~ión se percibe de formll fratxionada y an la fila ,Disminución total_ se ha consignlJ<1o la dismirwción devengada en el
ejercicio. en este caso, !lJ diSminución consigneds se dividinJ por sr cociente I'fiISUltsme de dIVidir los BJ'Ios de generación de llJ misma por el número de a"os en
que se ha fraa;icnBdo el PII(JO, Siemptfl que dicho cociente. ,. svperior 11 la uflid;td. Consigne su importe sin s/grlO.

(38) Si la optIracI6rt indicada da resultado negativo, la c.r!tidBd que contIigne en la cte-ve ~ det:Jerá ir prec«iide del signo menos H.

(39) Sólo se re/leflllrá esta clave si ha tenido iflCl'M'l8flto patrimonial Mto. es decir. si la cI3ve ~ es positiva. En caso de que la diferencia indiCada dé re-
sultlldo n~tivo. ponga C8I'O en la dllve ~. , - .

(40J ~ se rerlM1snJ esta clave si ha tenido incremento patrimonial neto, es decir. si la clave ~ Q fJO$itiva. En caso de que S&lI asl, ponga la diferen­
cie entlll In c.ntidades consigrradas en las ckJvu [!J Y~

2.' Al resultado de lB operación anterior "'tele. en su caso. las compt1fIsaciOnes de rendimifJntos negativos de 1985. 1986. 1987 ylo 1988 y lBs delejen:icio
PfVS8/lte que se ha)lllfl efectrJ8do CM diCho incremento patrimonial.

3.' El rnultltdo~ el incremefl/O anusliZlKJo correspondienttTa dicho iflCrtlT'f'leflto patrimorrial. En el caso de que resul~negativo. la CMltidlld a consignar
Hrá iguela CERO.

(En le gura pnktica enCMtra~ UtI~ de ~ diferentes opdones ~SlIfÓria5de rendimientos rreoatiV05. CUlIndo existan~ incrementos de
PlItrlmorlio.)

(35) CcnSigne. Sin signo. la diferencia entre el V8Ior de fIfIBjeneciótJ Yel de lICIquisición. Tratárll:lose de operaciones a p/sZ05 o CM pteeio sp/eudo. se consignará en
la misms la parte de disminución petrimon~ devens¡raW en cada ejfJrcicio,en~. en esros ClQOS. dfN8flgeds la diSminución. proporciorrsfmente. a
medida que se hacfIfI exigibles los cobros corresporrdientes, SlIIvo que usted decida imp(¡tlr la disminucián toral al ejercicio en que se ha producido lB
tlalJSmisidn del bien o der8Cho. -

Incremento total (27)

Valor de transmisión (46)

Incremento sujeto agravamen (29)

Valor da adquisición (26)

Rendimiento negativo del ejercicio CJle se com­
pense (32) y (33)

Incremento después de la compensación (34) .

Disminución patrimonial neta onerosa del ejer­
cicio que se compensa (48) ....

Rendimiento negativo. de 1985 y ejercicios pos­
teriores que se compensa (31)y (33) ..

Disminución patrimonial neta onerosa del ajer.
cieio que se compensa (45) ••.

Incremento exento por reinversión (28)

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985 y
ejercicios posteriores que se compensa (47) .

Rendimiento negativo del ejercicio que se com­
pensa (32) y (33) ••.

Rendimiento negativo de 1985 y ejercicios pos­
teriores que se compensa (31) y (33) ....••.•

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985 y
ejercicios posteriores que se compensa (44) .

Incremento sujeto 8 gravamen (29)

Incremento exento por reinversión (28)

Incremento total (27) y (43)

Valor de adquisición (26)

Valor de transmisión (42)

BOE núm. 103
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TOTALES

o

,
44

.....•..... 43

............ ¡..:c'+------1

Descripción:

Importe oe le reinversión Incremento de patrimoniO eiUlnto

Descripción: ...........•....•..•••

Lunes 30 abril 1990

OESCR1PCION

Sólo se reu-nJ este~ .si tHme incremento patrimonial neto otIeIOSO (o.ve ~ posiM) y decide r:ornpM1SIN con él le disminl./Ci6n palrimonial net, ene­
ItlSll que, ... su caso. tUlliera 6ft 1985, 1986. 1987)Vo 1988 y que es~ pendiente eJe cornpensack»!. La csntided que compense. que ss oonsignafS sin
$igno. no~ lJXCfIdfIr del import. de fa cIBYe WJ .
Se 0CIfl3ignsnJ el valor B!iignado en tIIlmpuesto solmt Sucesionft y Domtciottes, las tnJfl$17lÍ$ÍOM$lUCl8tivas derivadas de actos ..inter \IlVo$.t fDonacicnes}.

En /0$ supuestos de t~lJmi$ionesonel'D$SS por aetos -intlill' vivOs. de bienes o derechos realizadas ti ¡»rtir del dr, 18 de lJbri/ de 1989. en 'las que. COtn(}

consecuencia de ,. comprobIIci6n adminiStr8tN6, el VBkx eomprob«Jo~ del consignBdo por las ,oattes en el correspondiente documento MI más del
20 por 100 Y dichotlKceso SN superior ti 2.000.000 de peuw, se consignerlJ directsmente en este f//tl el total exceso corrtprrJbado tlciminiStr8tNament$,
induid05 los dos primeros millones de paHtaS de exceso. Si ss hubiese $l.J$l:itado fa tasBci6II pericial contflldictoria.....Sll III gut6 pnlctic8.

Re"- esta cfeve si tisne disminución patrimonial nete onercrN de 198ti. 1986, 1987 yIo 1988Ydecide compensanu. total o parcialrnettre. con el incremento
dtJ PMrimonio IucratÑO _ínter vivos. obtenido. Dichs compens9dón no podrlJ exceder del resuJtlIdo de IWStlIf • la cIav8 [il/BS claves [il y m.Consigne
sin signo la CB11tidBd que compense. '

Rellene este·ciaw si tiene disminución patrimonial nete 0I'I8ItlIlB del e;ercicio presente y df1cide~. tota/..E.J"'rciaImeme. con .1 incremento de
patrimonio IUCl8tivo _inter Wvos. obtenido. Dicha compens«lión no podrá exceder del resultado de restar, la cIaw l.!J las claves [TI my [l. Consig­
ne sin signo la cantidad que compense.

se consignBnt el valor asignado en el Impuesto sobfrI SuCHiOnes y Doneciones a /as Trsnsmi.sioneslUCtlltNas derivadas de actos ,,"'IOrtis causa_ IHerenciu y
_J.
Rellene esta· chMl si tiene disminlJCión patrimonial "., onet'D5lI de 1985. 1986. 1987 yIo 1988 Y decide compenarVs total o parr::iBlmente. con el in­
aem8flto de patrimonio IucrlJtivo _mortiS CltU$I_ obtenido. Dicha compensscidtl no podrá flKCflder dfII rfl$ulmdo de restN. fa c/wem lu claves0 ylIl.
CoiJs.igne sin signo lB cantidad que compense.

Rellene est.9 c/6vfI si tiene disminucidtl ¡»trimoniIII nete OOetOSB del ejercicio pteHnre JI" dedde compenssrla.. total o f!!!!CitIImente, con el incremento de
patrimOniO luc/lltiYo ..mortis causs" Qbt&nido. Diche competlSBCión no podrá exceder del rfl$ultlldo de ruter.1tI cltlve W las cJsves [:EJ. [TI y ITl Con­
.signe sin signo III cantidad que compense.

Se consígrler8 el 'IlJkx uigNdo 6ft el /mptJ8$to sobfv SucesiorIes y Doneciona.

Si la opersción indicedlt da rasulU1do nf19lJtivo. las CltltidIIcies que ccnsigne ... las cIltves0 u [!] dfIbIJr8n ir precedides del signo menos r-} y su importe
pod~ compen$Brlo con incrernentN de patrimonio netos lucretiYos que se fXJng3n de rnmIifl8Sto en m cinco ejerOcios siguientes. Consigne ert la cJs.
ve l1J la sume de smbfrs CSItidades.

ReI/erte esta clave. si f18/'Ie incremento patrimooiM neto lucrativo _ínter vivOS_ (cJlMt 0 positiva) Y dtIcide compenser con .éI. total o parcislmente. la
di$minllCión parrimoniB/ nete lucretivrl que, en su cuo, twiefll pendiente de oompen$lIr de 1985. 1986. 1987)Vo 1988. Consigne .sin signo l. cantidad
que compense. que no podrá e1U:6der del importe consignedo en !ti eleve lIJ .
El fflsulfBdo de la opersdón indicada podnf ser celO o CItItidad posiM. En 11$'" último ClJSO. tralMie dk:hB ClJfItidBd e la misma clave de lB hoj/l de liquidllcidfl.

Rellene esta cfBvfJ. .si tiene incremento pat1imonitineto IucnttillO _mortis QtUM_ (cIBve [2] positívtl} Y dttcide compenssr con él. total o parcielmente. la
dísminuci6rr patn'monlal neta lucrativa que. en su caso. ~ra pendiente de compensar de 1986. 1986. 1987 y/o 1988. ConSigne sin signo la cantidad
que compense. que no podrtJ exceder del impone con.signtldo en la dave m.
Consigne el impot!e de los incrementos de ¡»trirnOtlio procedentes de ,. vente de la vivienda habitlHll o de llCtivos empresari8/e$ que resulten exentos por
reinvelSidn en bienes de lB mi$mtI natur&JeZll y destino {ver gur" práCtica}. Si la~ YlB reinWlrsidll no se r&lJliza,. en el mismo silo. deberá presentarsa
escrito. conjuntamente con esta declarscidtl. en el que se pongs de manirlesto la íntencidn de reinvertir y lBs condiciones y plazos de reinvef$idn

(42)

(43)

(41}

(46)

{51}

147}

(48)

(44)

}45}

}54}

}49}

"<J}

(52)

(S3)

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo winter vivos_ (m -Ii!il) (501

CANTtDADES A COMPENSAR EN LOS CINCO EJERCICIOS

INCREMENTO PATRIMONIAL NETO LUCRATIVO «INTER VIVOS_ SUJETO A GRAVAMEN ([!] -lIIl (52)

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (53) ..

Rendimientos netos negativos ordinarios del ejercicio no compensados (56)

Disminuci6n patrimonial neta onerosa del ejercicio no compensada (56) .

Disminuci6n patrimonial neta lucrativa del ejercicio (57) ......................................•........

Disminución total (27) .. m

,. :.", ;';:;',0;.,:;'" :':;.;;"',:t,;.. ~,4'~'';'c;.<';';'.1;,-':·'''':'''''H~",";;;':';j;.i":'';f;'!·"" ,j;"""";;¡;¡¡ti";""':·-"r;.h,'~",, ,~; " --~''S~H~";,,,.;,¡-'.,~'¡':f, .~',';-'ir' 'COM~ DE'INCIlEMENfój¡: y.1lt$MIiIUCIONES __",. . •. ""~"''''' .' h.' .

Disminuci6n patrimonial neta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (51)

Valor de transmisión (49)

Valor de adquisición (28)

,Incremento o disminución patrimonial neto !ucrativo «mortis causa» ¡m - ffil) (50)

Página 9
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Página 10

TOTAL.

Lunes 30 abril 1990

Consigne los rertdimienros netos ordinarios ~tivos del ejercicio (clave [EJ negativa) Que fIO haya r:oI'I'lPensado.

Consigne ~ di$minución patrimonial fleta onerNl áel ejerciciO (cI8ve~ negativa) que no ha compen!J8do.

Consigne la disminución patrimonial neta h;crativa del ejereicio, elaWl @ no compensada o. en su csso" el impon" negativo de las e/aves 0 y 0
Ver guis prIcf/CI.

El conjunto del importe de las inversiOnes (excepto la inversión empreuriaL profftion8J o ,rt{$tica) y del valor de Jos bi6r16S donados no pod~ exceder
del 30 por 100 eie la baH imponil?'e (clave~ I efectos d& aplicar los respectivos porcentajes de deducción.

LII aplicación de las deducciOnes porprimu de seguros de vida. por ldquisici6n de vivieflda ypor8dquisiC/6n de biMtes de interés cultural, requeniá que el valor
del pstrirnoniQ del conttibuyente al finalizar 81 ejercicio exceda del Vllor que arrojara 8/ comienzo del mismo, como mrnimo en el importe de las inversiones
realizadn.

El importe de la deducción es tJ/1S por '00 de las CIJfltidBdeS irtvertidllS en la 8dqui$iCidn. comservación repsl'lCión. restauraciófl. ditusión yexposici6f'l de
bienes imJCn'fos en el R"9isrro GentJra/ de Bien6s de /ntllm CulllJl'3/.

BOE núm. 103



1621 El importe de 11 deducción es el '5 por 100 del valor de /0$ /:Iienft del P,trimonio Históriro Espafto/ donados Bi Estado o demás entes pliblicvs o a instirucion(ff!i
dBcJartlda$ OenIfii;'l!ls o de utilidad pública.

(63) Se cortSignlrá el fa por 700 de Jos dividendos percibidos des~,Sie~que hubieran tribu/m. sin reducción ni bonificación alguna. ~ el /mplJesto
de Sociedsdu. No se consignarán en este apBnado las impuUlCiones de resultados de las $OCiedBdes sometidas /JI r6girrtflf'l de transparencia.

BOE núm. 103

93

94

95

95

90

"

Impon. de la inversión

Importe de la inversión

Lunes 30 abril 1990

DESCAIPC1QN DE LA INVEASION

TOTAL.

""'''iióOil.íIc.j,¡¡,¡Oipi' ... ·)11............. _ÉlÓ'Cl..yV~l.......ioOliSSl·
DESCAIPCION DE LA INVERSION

TOTAL RETENCIONES Y PAGOS FRACCIONAOQ3

Retenciones imputables a socios de sociedades transparentes

Pagos fraccionados, actividades profesionales vartlsticas

De los rendimientos de actividades profesionales o anlsticas .

Pagos fraccionados, actividades empresariales y agrarias

De los rendimientos del trabajo personal

De los rendimientos del capital mobiliario .

Página 11
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51

2S
27

"
29

30

36

37

38

43

44

4S

46

4T

'"

I

IMPORTES

1. BA coIabow al sostenimiento. económico de la Iglesia Católica
2. Aotros fines de interés SOClal

3. Declara:llln individual
4 DecIaraclQ'l conjunta
5. lJfIdaIaciOll sepaJida

6§Régimen de GanancIales
7. Ngimen de 5ep¡¡ac.Ión de Bieres
8 otros Regímenes

(Ma'1lUi= con una X ~ willa que~ di! Cd blOQUe)

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

DECLARAClON ORDINARIA
1989

SUMA
%

IW x 100

~

Apellidos y nombre:

Código Administración:

Espacio resaNado para la etiqueta identificativa

Nombre de la via p<.J~ica:

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

Municipio:

SUMA = !El + IW +~ + 1m +@J+[BJ-@Q] - ~

BASE IMPONIBLE GRAVADA (ffij -@ - [ill)

Compensación de la disminución patrimonial media de 1985. anterior a 2 de octubre

Compensación de base imponible negativa de ejercicios anteriores

Aesto rend'lmientos irregulares

l.-Minoración anualidades por alimentos satisfechas.

(
Aportaciones imputables del promotor , .

J, Deducción por aportaciones a planes de pensiones

Marque con una X el régimen de estimación de rendimientos netos que le corresponda:

Estimación Directa"" [I[] ,. Estimación Objetiva Singular Normal = [ill[J; Estimación Objetiva Singular Simplificada'" [TI[]
~Hí'l:¡

Rendimientos netos ordinarios (@J + @J + @ill + [ill + lill + [!ID '+ [ill + 1m + ¡m + Lm - §I-!ml

Rendimiento negativo de 1985. y e¡ercicios posteriores que se compensa

INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES ONEROSOS

Incremento anual'lzado neto oneroso
RESTO incremento patrimonial neto oneroso

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985. y ejercicios posteriores que se compensa

INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES LUCRATIVOS
Incremento patrimonial neto lucrativo «inter vivos" sujeto a gravamen

Incremento patrimonial neto lucrativo «mortis causa" suieto a gravamen

::~:;::OI~:~:::::::~~,:~:::::::::;O:;,:"~'~o~_~_~ ... ~f·======="1
Base~

Hasta

Resto al. . ...... %

Lunes 30 abril 1990

1. RENDIMIENTOS f-T---,I~N~GR~E~S~O~S'---_-t_r-_G~A~S~T~O~S~.__+-;RrE~N~O~IM~"~N~T~O,-",-,-,,--

A._Dellrabajo '-O~'CI....... 02 j.;'03~ .
81.""""Oel capital mobirlsrio suj. re!. laxe. impl. rel. 55%). 04 OS 06 .

82 ,---'-Oe Letras de! Tesoro Votros Be!. financ. r'IO sujo a re!. .."OT'".......... OS OS

C.-Del capital inmobiliario. . ,~. "'10:.¡........... . ,,'e'" 12 _.. 0 •••_.

D.-De actividades profesionales o artfsticas "'13'-1................. 14 15 .

E.-De actividades empresariales (*¡ . 16 17. 18

F._De actividades agrarias (*) lC:19UC=======ci~20~=======-4ó2!.'1
G.-En régimen de transparencia fiscal 22

H.-Rendimientos irregulares: Rendimiento medio anual. 2:3

D N. 1:



BOE núm. 10:

marque

89
"

"

5T

59

87

52

53

54

SS

ss

ss

"

90

91

92

93

94

95

54

85

'"

. .1 CUOTA INTEGRA AJUSTADA

Si [El ES NEGATIVA Y RENUNCIA A LA DEVDlUCION,
y lirme

CUOTA UQUIDA (1m + [@)

Exceso de cuota a computar procedente del ejercicio anterior·

TOTAL CUOTA INTEGRA (liJ + \ill) .
Exceso de cuota a computar en ejercicios posteriores ~_.

SUMA

Cuota sobre porción bese a tipo medio ([El + lID -~) x tipo medio.

Cuota sobre porción de base al tipo dal20 por 100 (~¡ .

Cuota sobre porción de basealtipo del apor 100 (IEI) . .

A DEDUCIR: Cuota sobre rendimientos implfcitos sometidos a retención del 55 por 100 (~ x tipo medio)

CUOTA INTEGRA (ITIJ ± ¡g¡ + [@ + [EJ -~)

TOTAL retencione. y pagos fraocion.dos

CUOTA DIFERENCIAL{~-~) (positiva o negatival .

Retenciones por rendimientos del trabajo

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario

Retenciones por rendimientos profesionales y artísticos

Retenciones imputables a socios de sociedades transparentes

Pagos fraccionados, actividades profesionales yartfsticas

Pagos fraccionados, actividades empresariales y agrarias

Incremento por pérdida beneficios deducción inversión años anteriores

Lunes 30 abril 1990

Consigne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y. en su caso. de actividadesn I
ampres., profeso ylo art(st. del segundo perceptor en orden de euantfa dentro de este recuadro .I!!J"..====..".".."...=...

SUMA DE DEDUCCIONES

DIFERENCIA [(~ 6 ~ ó I§i]J - ~ 1

DEDUCCIONES:
Deducción variable (máximo 800.100 pesetas) (En caso de ser inferior a 36.000 pesetas no consignef---,---.:':M:PQ::::R~TOE__-i

aquf cantidad alguna y deduzca 36.000 pesetas en la casilla ffi[I) L62~I························ J
Por tributación conjunta (36.000 pesetasl (Incompatible con la deducción variablel ,"''''-, .

Por hijos yotros descendientes solteros que convivan (18.100 pesetas por cada uno). . ~54~................................ [

Por ascendientes con menos de 618.000 pesetas de ingresos que convivan (13.600 pesetas) ~65~ .

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad familiar de 70 anos o más {13.600 pesetasl ~66~ .

Por cada invidente. inválido físico o psíquico (45.300 pesetas) . ~.,':.J............................... I
Gastos de enfermedad (15 por 100) ~66~ ....•.............

Primas de seguros de vida (10 por 100)-- ~6~9~ .

Planes de pensiones (15 por 100)-- 70

Adquisición de vivienda habitual (15 por 1COl--

Adquisición de otras viviendas (10 por 100)-- , .

Inversiones en bIenes declarados de interé.s cultural (15 por 100)--

Inversión empresarial. profesional o artfstiea .

Inversión empresarial. Comité Org. Olfmp. Barcelona 1992. EXPO 92 y V Centenario (15 por 100)

Por donación al Estado oa Instit. benéficas de bienes del Patrim. Hist. Español (15 por 100)-­

Por donac'tón ai Com'lté Org. Ollmp. Barcelona 1992. EXPO 92 y VCentenario {la por 10m--

Por dividendos percibidos (10 por 100) . . .

Por rendimientos del trabajo dependiente (22.700 ptas.) (Máximo 2 perceptores en decl. conjunta).

Por rendimientos de Ceuta y Melilla (50 por 100)

Por trabajos realizados en el extranjero (15 por 100) .

Por compensación impuestos satisfechos en el extranjero .

Por disminuciones patrimoniales a tipo medio, no deducidas en años anteriores

Por disminuciones patrimoniales a tipo mlnimo, no deducidas en aflos anteriores .

Cuota íntegra negativa de 1985. y ejercicios posteriores que se compensa .. ,

.Si[illESNEGATIVA:AOEVOLVER(!!l- ~l r:;;::l .......l
la devolución se solicitará ~ún impresa adjunto y su importe no pOdrá exceder

,,,,,,,,ado en """·~i'''¡''m=,..."==.,.,,.-...,.,.~ l~¡¡~¡¡ffi~~~i~~~~~~~~r~~~~~¡

11648
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En caso de declaración conjunta, ambos cónyuges deben firmar esta declaración.

Fecha y firma del (de los) declarante(s) o representanteis): i*)

11649

>"
naciml&/1to

D·100

Mo nacimiento:

(0) En caso de dtclarac::iOn con­
junta. ambo, COnvuoe' filmarán
esta declal'lleión. salvo ;ncapac~

dad de algt.lno de ellos. Y !In
¡lefju;ao de o dispue,to en le Ley
Genel'lll Tributaria fftpee!O a la
¡epresentación legal del incapaz
'de obl'llr y la IltPrlI,entaeiOn del
sujeto con capacidad de obrar en
!ti orden tribu1l:l1io

Teléfono:

Mo nacimiento:

Parentesco

¿rta siIio mldenie. OOr..,11 1989. en el elrtranjerol
lPonga una X BIl caso afirmativo) O

........ de 19..

1989

DECLARACION ORDINARIA

DECLARAClON CON DERECHO A DEVOLUCION

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

4. O
5 O

6. O
7 O
8 O

APELLIDOS Y NOMBRE

Lunes 30 abril 1990

. .. , a de

Apellidos v nombre:

Apellidos y nombre:

Apell¡dos y flombre o razón social-

C6d;go Administración

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Nombre ele ~ via pública

MUI'liCipio:

D. N. 1.

DECLARACIONES INDIVIDUALES
Solteros. separados. divorciados o v'ludos, sin hijos menores de
18 anos o emancipados

DECLARI\CIONES fAMILIARES
DECLARACION CONJUNTA
DECLARA~ION SEPARADA.

R6glmen económico del matrimonio
GANANCIALES
SEPARACION DE BIENES.
OTROS

D. NI'

(Si no dispone de etiqueta identificativa es necesario adjuntar fotocopia
de! D,N.!. del primer declarante y cónyuge. Si ha optado por la declaraaón
separada y no dispone de la citada etiqueta, adjunte fotocopia de su D.N.U

L -l

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~ -F.N.M,T

Acompañe las certiflcaciones originales acreditativas de
DECLARACION INDIVIDUAL 3. O las retenciones que le han practicado y de los ingresos a cuenta

~\11'11- ~"~·~.~"'~=~~"~~'c'~~~"'~"'::'C:·~'''''~"~·~·~·"~!jt~~~.~" --Ifraccionados que ha efectuado. Señale con una X los Que
adjunta:

O Certificado de relenciQMS de Ios.rendimientos de trabajo personal.

O Certificados de retenciones del capital mobiliario ocomunicaciones de Bancos oCajas.

O Certifrcados de retenciones sobre los rernflmienlos de actividades profesionales o
anisticas.

O Certificado de retencÍOfreS implJlables asocios de sociedades transparentes

O Canas de pago de los ingresos acuenta fraCCIOnados (Modelo 130. Ejemplar blanco)

..

,.;....
,

-J
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IMPORTE

IMPORTE

IMPORTE

Impone íntegro

07

o,"

04

01

02

00

.

Retenciones

.C&cepto lmplicltos Su... '. ,NUIné16n '"
del 55 ~ 100) ; c, ,'"

91

901
CONCEPTO

Persona o emided pagadora

CONCEPTO

RENDIMIENTO NETO - @ll ~m

Pereeptor (1)

Lunes 30 abril 1990

RENDIMIENTO NETO"@!]-IW ..

RENDIMIENTOS 'DEL .TRABAJO

Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de fórmulas alternativas a planes de
pensiones (21

rOTAL RETENCIONES E (NGRESOS MAS DOTACIONES

A

""I·'REÑDní.mnas Del CAÍ'trAL MOÍÍíüAÍlIo SWETOS A RETENClON (3í

Ingr:j Rendimientos positivos de letras del Tesoro. Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sin retención

f
'
" CotizaCiones a la Seguridad SocIal y derechos pasIVos

:
~IMontep¡os. mutualidades obligatorias y colegios de huérfanos (Ver gula préctlca)

1"2 por lOOda los Ingresos Integros.(2 por 100 del Importe de la casllla@!J1
t _ TOTAL GASTOS ..

¡uuL1 Intereses de capitales ajenos invertidos en la adQuisic, de bienes de esta naturaleza, gastos de admón, y cUstodia (6)

051 .

:it,rR~NDtMIJ'N:T~!!~ LETRAS DEL. :ry;SOROY omos ACTIVos FINANCIEROS NO SUJETOS A RETENClON (3)

(1) En caso de declaración coniunta ponga quién. de 105 intagrados en la unidad familiar. percibe los rendimientos (primer decl(úante. CÓnyuge. primer hijO. ere)
12} En le clsve~ se C()nsignar~n las dotaciones realizadas por cualquier entidad para la colMlrtura de prestaCIones analagas a lOS olimes De pensiones que hayan

sido impuradas al conrnbuysnte, Dicha cantidad ss sumar~ a los restantes imporTes integras y su resultado se hará constar an la clave@j]
(3) En caso de declaración separada, si la rltularidad de los bienes es común a ambos cónyuges. los rendimIentos se atribuirán por mllad a cada uno de e1l05. en otro

caso. se arriburrán según las normas sobre tl!ularldad Jurídica que resulren aplicables ai respecto
(4) No se consignarán los procedentes de la venta de derechos de suscripción, ni los correspondieMes a la suscr¡pClón de acciones !otal o parcialmente liberadas que

se !endrán en cuenta para el cálculo de/Incremento o disminución patrimonial que. en su caso, se produzca. !Ver guia práctica,) los resultados denvados de
sociedades somerldas al régimen de transparencia liscal deb¿rán reflejarse en la letra G de la página S

(Si Cuando la propiedad Industn'al o intelectualOl!Jrtenezca al autor. sus rendimientos se inc!uiránen la página 2. como rendimientos de acrividades profesionales
lB) los intereses.de capitales ajenos invertidos en la adquisición de los bienes y derechos de esta naturaleza. refleJados en los epigrafes B, y B2. cuYOS rendimientos

integras se computen. no POdrán exceder de 100000 plas Tratándose de cónyuges en deClaración con¡imta. dicho limire no podrá exceder de 200.000 peseias
m Si e/ rendimiento ne!O es negativo. la cantidad que conSigne deberá ir precedida ael SIgno menos (-)

Página 1

...

RENDIMIENTO NETO '" ~ @ID (7)

',~f':~I- C_O_N__C_E_P__T_O +-_Ci~";Cr~:::';':'O:;:~~=::;c:,=--_+-_'mc::::cI~:~"':;':"=~:":O:~~:::,b:,::"--j

',.: 1 tntereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo

jJ.:.~ 2

3

.. Jn,ereses de Deuda Pública, Obligaciones, Bonos, Cédulas y titulas similares
,} . Dividendos y participaciones en beneficios de Sociedades. Fondos de Inversión mo-

'1: .",,,',°,omobl¡¡"" y ""''''''00'' (4)
',:.t~ 4. Rendimientos impllcitos positivos de otros activos financieros,

& 5, Rendimiento neto de rentas temporales y vitalicias

Ibe,;.; Rendimientos de la propiedad intelectual o industrial, cuando no sea el autor el sujeto

1, pasivO", y de asistencia técnica (51

11
~,1',':' 7, Arrendamiento de bienes. derechos. negocios o minas

Otros rendimientos del capital mobiliario ..

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

TOTAL INGRESOS O BASE

11650
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11651

T O TAL

I-~---­
10

(13)

Restantes

NETO

Actividad 2

RENDIMIENTOOH
Actividad 1

RENDIMIENTO NETO -llQJ - [ill(9) 12

DITERMINACION

CONCEPTO IMPORTE

Inmuebles-urbanos adisposición de sus propietarios o usufl1Jct que no estén arrt:lnOddos ni subarrendados (8)

Bienes de naturaleUl urbana arrendados o subarrendados ....

Bienes de naturaleza rustica arrendados o subarrendados ..
Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles rústicos o urbanos

Participación del propietario o usufructuario eA el precio del subarriendo o traspaso

TOTAL INGRESOS ..

Compras consumidas .

Sueldos. salarios y Seguridad Social,

Aportaciones promotor (12) .

Alquileres

Gastos financieros
Amortizaciones

1 por 100 de ingresos Integros

Otros gastos deducibles (101 .'

TOTAL GASTOS.

RENDIMIENTO NETO (9)

Compras consumidas
Retribuc, imputables y Sag. autónomos (11)

Alquileres

Gastos financieros

Primas de seguros

Tributos no estatales y otros gastos (101

SUMA DE DEDUCCIONES.
Diferencia .

Coeficiente de gastos (10 por 100)
Diferencia

+ Retribuciones imputables (11)

CONCEPTO

!NGRESOS INTEGRaS

GASTOS DEDUCIBLES:

INGRESOS INTEGRaS.

A DEDUCIR:

TITULAR Li~~ra::cal ACTIVIDAD MUNICIPIO IngreSos Integros

RENDIMIENTO NETO (15) , 15

(B) Corlsigne el2 por 100 del valor de los biene, a efectos del Impuesto Extraorriirrario~ el Patrimonio (Ver flufa práctic8J. En declaración ~parada. si los
bienes SOfl comlN1es allmbo$ Cónyuges, ~ atribuinf dicho vtIIor por mitlld a cada uno de ellos; en otro caso, se atribuinf según las normas SODre titul8ridad
jurfdiCa que resulten splicabIe,.

(91 Si el rendimiento t16to es negativo. /a canrkJ«J qw consigne debenf ir f)ffJC#IdidB del sjgno m6nos (-)
(lO) Para /a dererrninación de/lfmite de 18 cantidad 11 deducir en COflCtIpto de MutlJa/kJ«J obligatoria, ver gula PráCtiCa.
Ir 1) En caso de declaración separada, no renga en CIJlIntala, retribuciOnes impuUldss, los otros miembros dt# 18 unidad f6milisr, si los mismos no lienen COI'>­

trato laboral. $i fas retriblJCiones son estiPIJ!sdas yexi,rfl 81~te COI'Itnrro Iaborei. fas deducirl como (}Isto, PfVO luego no las ,urna" para de·
Iftrminar 81 rendimiento neto.

Lunes 30 abril 1990

TOTAL GASTOS. 11

Página 2.

[,
1 2

J
3,

4,

5,

'~. '.
~" Contribución Territorial Urbana.. •. ..........

Intereses de capitales ajenos Invertidos en adquIsIción de Inmuebles {:::: rBOOCOO~ para convuges en declaración conjunta
Amortización de tos bienes Inmuebles y de aquellos bIenes cedtdos con los tnmuebles }
Conservación y reparactón . . . .
Otros tnbutos y recargos no estatales exaccIones parafiscales. tasas Sólo para los
Pnmas de seguro de bIenes y derechos y gastos de admtntstraClón y porterla puntos 2. 3 4 Y 5

Otros gastos deductbles

,C
;O:':N;':1.:==::========1::"'=I:'_=:v:""""""=='===~:::::::::::::=:=::::==.==:::::::::::::::::::::::::::=:=:.::::::~J

;r:","'~j""<';'" i' ~ ...................... 'slto. ....... _ .........maM.~... ...ncn.
;RENoIMIENTOS DEr. CAPITAL INMOBIUARIO ~ .. RRluIr*l por mbcf." uno: de.ao..J rY-.8I1la Pl"WlAI



BOE núm. 103

T O TAL

Ingresos [nlegros

18

18

16

16

Restantes

MUNICIPIO

Actividad 2

R E N O I M I E N T O .H E T O 114)

ACTIVIDAD

Lunes 30 abril 1990

DETERMINACION DEL

Eplgrale
Licencia Fiscal

Diferencia

Coeficiente de gastos .

Diferencia

+ Retribuciones imputables (11)
RENDIMIENTO NETO (15) .

_Sueldos Vsalatios .
seguridad Social del personal
Aportaciones promotor (12) .

Compras consumidas .

Retribuciones imputables (11) .

Seguros de autónomos
Alquileres ...

Gastos financieros
Primas de seguros

Tributos no estatales y otros gastos .. I--------+----~--__t--------
SUMA DEDUCCIONES

INGRESOS INTEGRaS

RENDIMIENTO NETO (16) .

Ccnsigne/M CBrltidadfl~. como promotor. nay. aDOrta1o a planes de pensiones o fótmulas a1terNMS. $iempre qlJB ~S mismBs hayan Slde imputadas
individlM/mfJrlte a 105 emp/udos participes. S1NIl obligatOliaS ~ra el P6fPd0r y se transmita /a iitularilDd. NM gula práctica)
Rellene elapartM10 que le CQrTflSpOt'Ida segun el régimen de esrimeción en el que se eflCtle'nt~. Para/a determinación del rendimiento neto. en .Actividad 1" se
conSip:nltrálllos detos corrvspondiftnleS e" lCfivH»dcon m.!)'OI'H ingresos; en .Actividad 2" los refe~ntes a ~ que-le siga yen «Rest.Jntes" los do/resto de
ltCtividMJes ejerDdas.
1NIf'OIITANTE: Si., nllldlm'-nto .. .,.""lnMo por el ré9'-"..rhruJd6n~a litrpla,. no .. NI,.".,.. lit dIt.... ffiJ." la Hoja 1M
,-". .
Ren.n. elspartM10 que lecorre~$8gI,ln lfI régimen de NtifTlflCión en elque se encuentle. PIra la detorr;ninsción del rendimiento nelo. en .Actividad 1" se
c:onsignatjrllos datos correspondientes a la /JCtividadcon mBy0t8S ingresos; on .Actividad 2. los referentes, ~ que le siga yon .Restantes" los del resto de
M:fivX:/ades ejetT:ida5.

En estimación objetiva singuler la determinac:idn del retldimi8llto neto se efectua~por c.da UlIO de los siguientes tipos gen;ricO$ de «ti\lidad: - IJ extraccl6rr:
21 fabticación y con$t~ÍÓfI; 31 servicios; 41 comMCio y 5J PftqUerU; piNfJ ello se $eguilá el mismo orden del párrafo enterior. referido,/OS tipos gen;ricoS
de «tividad 8I'IUrnerados .IIlteriormente.
IMPORTANTE': SI el 1WWIImIanto .. dftwmiltado por ., ré9InNn ,.~ obJdu .,.,Iar. no .. ,..¡,.".,.. lit da....@]." lit Ho¡' ,.--Si el rendimiento nelO e, negJItl'vo. lB CBfltidad que consigfle debe" ir preceditD del Signo m,,1'IOS (-J. Vlfase gula pnjctica.

TITULAR

Existencias iniciales

Compras
Gastos de personal .

Aportaciones promotor (12) .

Gastos financieros

Tributos .•..
Trabajos, suministros Vservicios f3)(teriores .

Gastos'diversos
Ootaciones a la amortización
Dotación provisión saldos dudoso cobro

TOTAL GASTOS
RENDIMIENTO NETO (9)

Existencias finales.

SUMA .. '

GASTOS DEDUCIBLES:

CONCEPTO Actividad 1

INGRESOS INTEGROS

Página 3

INGRESOS INTEGRQS .

t,~~F'j"1 A DEDUCIR'
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TOTAL

Ingresos integros

19

21

19

MUNICIPIOACTIVIDAD

Lunes 30 abril 1990

IAplUidos V nombre:

D'TI!RMINACION DEL RENDIMIENTO NETO (171

e o N e E P T o Actividad , Actividad 2 Restantes

SueldOS y salarios

Segu'ridad Sodal del personal

ApOrtaciones promotor (1 2) .
Compras consumidas.

Retribuciones imputables (11)

Seguros de autónomos

Alquileres

Gastos financieros

Primas de seguros .

Tributos no estatales y otros gastos .. I--------+--------+--------t~
SUMA DEDUCCiONES.

Diferencia .
Coeficiente de gastos (15 por 100)

Diferencia ..........•.

+ Retribuciones imputables (11)

RENDIMIENTO NETO (15) .

RENDIMIENTO NETO (16)

INGRESOS INTEGRaS .

CALCULO DEL RENDIMIENTO NETO EN ESTlMACION OBJE17VA SINGUlAR SlMl'URCADA
al Si hay empleados:

IngrelKls Integras
Sa~rkl rnedict.anualpor empleado,X • RENDIMIENTO NETO

2.687.000 '

A DEDUCIR:

b) Si no~ empleados:

1-) 633.292 x Ingresos Integros .. RENDIMIENTO NETO
2.887.000

1') 1S....,mln"""inlerpJOl_I_J

Relhtne el apertsc/o que le CQfTfISpotIcD $eglÍn el réglfTIf1f1 deutimBción en el que ,.enc~tre. PlJrtlltldeterrnifl8Citjndel rendimiento neto. en «Actividad 1" se
con$igna"n 10$ dlJto$ correspondiems$1J 'e sctMded con mayore$ ingresos; en «Actividad 2. los referente$ ¡f /a que 16 siga yen _Rutantes.. los del resto de
actividades ejercidu.
En estimación objetiva singvIBr la deterrnjnacián del rendimiento nsto $e efectVIJ" para el conjvnto de ectividlldes agrarias ejercidas
IMPORTANTE: SI el ,.."dlmierrto .. d«ermJ""¡o 1M" -'~ de fttItnM:i6n obJet1"s ~nflllJer, no .. ~s,. ,. eJsn~ en l. Hoja de
UquldacJón.

TITULAR

Página 4

Existencias iniciales

Compras
Gastos de personal
Aportaciones promotor (12)

Gastos financieros

Tributos.

Trabajos, suministros y servicios exteriores.

Gastos diversos .
Dotaciones a la amortizaciOn
DOlación provisión saldos dudoso cobro

TOTAL GASTOS ...
RENDIMIENTO NETO (9)

INGRESOS INTEGROS .

INGRESOS INTEGROS .
Existencias finales.

SUMA

GASTOS DEDUCIBLES:

F

O-N. l.:

BOE núm. 103

., .._,



BOE núm. \03

Irlgr8$O total

MPORTE

Importe. del afio

231

251

D.N. ,

Código Identificaci6n Retenciones imputables Aendimientos implJlables

TOTAL

Lunes 30 abril 1990

APELLIDOS Y NQM6RE DEL PERCEPTOR

RENDIMIENTO MEDIO ANUAL (20) ..

TOTAL GASTOS

TOTAL INGRESOS.

CONCEPTO

RESTO AENDIMIENTO NETO" Rendimiento neto total - Rendimiento medio anual.

RENDIMIENTO NETO TOTAl- Ingresos - Gastos (19)

AAZQN SOCIAL

(18} u imputlJCiÓll de rendimientos sdIo podrá 56r do btses imponiblss positivas. En/a roium~ de retenciones se COflsignará la parte de las retenciones que.
""... habilndosele practicaooals sociedad. resulten imputables al SOCIO. SI/as acciones o participaciones pertenecen a 18 sociedad deg,n,ncisles. los rendimientos

y las retenciones se atribui/'iÚI por mirad, cade uno de los cónyuges. No o/;l$tsnte. si los rendimientos corresponden s un, sociedad de profeSionales S8
f.; stribuinJn al que O$tente la COIldición de socio.

(19) Indf~ el resultado de deducir de los ingreses tOtAles del s/lQ el import8 también total de 10$ gastos habK10s en el mismo. Llev,r4 signo mc!s (+) o menO$ (-)
.Mgún resulten ~fielos o pérdida.

(20/ Se consigttartei resultado de dividir el rendimiflnto neto total por el numero de attos de generación. o por cinco a/'los si no se conocieran. Al igUBI que la anterior
I~d signo más (+) o menos (-) según resulten benefH;ios o pérdidas.

(21) Se consignarán las pensiOnes ~torias entre cdnyuges y las snuslidades por alimentos SBtisf«has ambas por decisión judicis/. Se consignarán
Sin Signo.

Gf-~s EN REGIMEN DE TRANSPARENCIA FISCAL (18)

Página 5

~ CONCEPTO Y DESCRIPCION

I~>;' TOTAL RETENCIONES Y RENDIMIENTOS ..
~ .,¡,,;.. ~·,k.. 00' .....'. "', ....... .•. .
LH r,~DI,~I~ IRA~\l(ARES'O DE'CIClOSUPERIOllA u~ Atila

11654
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Rendimientos íntegros W.

Página 6

(.) Si el rendimi«lto neto Se tla aeterrninldo en régimen de estimscidn objetiva singuklr, modalldeé normal o simplificada. na es n8a/S8tio cumplimentar /o
re!IItivo, g"IO$ deducibles, sino que. (¡nicamente. basta oonsignar en sus filas correspondientes los rendimientos netO$ que constan ya reflejados en las
claves Illi [ill y [ill de su declaración

11655

29

28

30

27

Lunes 30 abril 1990

En asta casilla se consignarán las aportaciones que el promotor imputa al contribuyente psrtfciPe del Plan

E/limite máximo por fXJrceptor de esta á8ducción por aporucicnes 11 Planes de Ptmsianes. es la menor de I8s dos canridadH sigvientes: El 75 por 100 de la
suma de I~ renrjimoenros netos o 500.000 PltIS. anuales. minoradas. en su c.!So, en el Importe dll las cantidades C()fIsignadas como gasto deducible en
concepto de Montepios laborales, MutualiriBdes obligatorias. Colegios de hu~rfanos s instituciones similares (ver p4ginas 1 y 2 de su declaraCJón/
En declaración conjun~ ~ /{mite de 500.000 ptas, se com¡:iutanJ, de igual/orma. por cada cónyuge integrado en una unidsd familisr que obtenga ingresos
suficientes para realiur dicllas aporTaciones.
La diferencia. en su caso. entre el importe de la deducción por apomrclones a Pleft6s de Pensiones consignadas en la clave@!l y les aportaaOfles directamente
realizadas o imputadaS reflelad8s en la fila «Suma de eportaeiones delDromOtor y del parT{cipe~. /lasta ellfmite de 750.000 ptas.. podrán dedUcir$€! al 15 por 100
de le cuota Integra en la dave[Nj «Planes de P6nSI()flBS". teniendo en cUtlnta los limites legalmente establecidos para las dsdur:ciones de cuota.
En declsración coniunta. el cit8do Ifmite de 750.000 ptas. se computará por cada cónyuge integrado en.una unidad.fa"1ililr que obtlfflglJ ¡{'IgrasOs sufic'entes
para realiur dichas aporT8Ciones.

Si el total de rendimientos netos es negativo (dave~ negatival. su imporTe podrá campensarse lotal o parcialmente con los ,ncrementos patrimoniales
OflerosO$ e incrementos patnmoniales luCrativos del presente ejercicio. o bien trasladarse a los cinco ejercicios siguientes p!ra su compensación. por lo que
dicha cantidld negativa. aunque se traslade a la clave~ de ItI /lojl de liquidación, na se teno" tln cutlnta para el cálCulo de la base imponible gr8V8da y de
la base impOflible para aplicación de la tarifa general. claves @ y~, rtlsPf1C/ivamente. de la Hoja de LiquidlK:ión.

Se consignará. en su caso. el impone del renaimlentQ netQ n~tivo de 1985, 1986, 1987 ylo /9S8 (claves [llJ. [E), Illl v[ffi fI69.ItiV/1$ de las declaraciones
de 7985. 1986, 1987 Y 1988. rtlSpectiVMmfflte) que. no hlbiendo sido compensado con Incrementos de patrimonio de 7985, /986, 1967 V/o /988. decida
compensar con rendimientos netos posilivos de 1989. Sa oonsign,rá sin signo

(25)

{23}

Gastos deducibles IIJ.

Gastos deducibles [li] (~I

Rendimientos íntegros [!] .

RENDIMIENTO NEGATIVO DE 1985 Y EJERCiCiOS POSTERIORES QUE SE COMPENSA (25) .

TOTAL RENDIMIENTOS <lO [@ +~ + [@ + @] + Q] + [ill + rm +1m +@I+1m - ~ -@(24) ..

Aportaciones imputables del promotor W(22)

DEDUCCION POR APORTACIONES
A PLANES DE PENSIONES (23) .'

I--+-~R::EN~D:::IM=IE::.NT::.O:...:.:NE:T::O_--,ITJ::,:.,---,[!]=b,-+...:[¡J=,'.-::..;.;..:.+--------1--~--+----_I¡OC

~i~i'?:'~,.
i---+---+-------í

~(22)
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Incremento an\Jalizado (35) 32 -

.,. ;~.,.;é ,·:.>c·"C: C. :::~~""".""""",,,,,,,,,,,"'''''''ifo''' ......-...''<'
"',iJlJ, ~,;,r~~,~_~~_~~~~~,.""'''''¡¡''I ••''J,,,,c'''_IoI~LV.flÍI~;'''-':j"-'~:,-';;""-',':"

BOE núm. 103

TOTALES

.

37

33

34

"

31

. ". 38

I ..

............. Oe!ICripción: Descripción" .

·········1······· .

Lunes 30 abril 1990

Descripción

I

Disminución anualilada (37)

INCREMENTO O D1SMINUClON PATRIMONIAL NETO ONEROSO .. (ill-IE] (38) .

DISM1NUCION PATR1MÓNIAL NETA ONEROSA DE 1985, Y EJERCICIOS POSTERIORES QUE SE COMPENSA (41)

RESTO DEL INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO ...~ -IW (40) .

INCREMENTO ANUALlZADO NETO ONEROSO -1m - rE! (39)

Incremento después de compensación (34)

Ver gula pnJctlca
ConSigne la diferencIa entr8/os valores de enai~sción o nnsmiSión y el de adquisición reseftados.
En cada columna se consigrtlJl'll. en su caso. el importe del Incremento p'trimonial, refle{ado an slla. que r8$ult8 exento por reinversión
Consígne. en su caso. la diferencia entre si incremftflto total y el incremento exento por reinversión.
En /os casos de operaciones a plazos o ron precio 1PIuBdo, consigne la parte del incremento sujato a gravamen devengado en el presente eJercICio. En estos
casos. se entiende que el Incremento se devenga. proporcionalmente. a medida que se hacen eXJgibles los cobros correspondientes. salvo que usted decida
imputar la totalidad del incremento !Wjeto a gl'llvamen al ejtH'Cicio en que se ha producido la trtlflsmisión del bien o derecho. en cuyo caso. no consignará
cantidad alguna en esta tir.. consignando la tofflfidad del incremento sujeto ti gtllVllntlJfl en Su fila correspondiente.
Rellene esta fila si tiene rendimientos negativos de 7985, 7986. 1987 ylo 7988 (claves [ID [ID rm ,Y ~ negativas de las declaraciOnes de 7985. 1986.
7987 Y 1988. respectivamente), pendientes da compensación Y decide afeetuana, total o parcialmente. CCfI los incrementos de p'trimofllo. de los aqui
reflejados. que haya tenido. En CBdB columna consigne. sin signo. al imparte que compense con el incremento de patrimonio que figure en ella
Rellena esta fila si al total de los rendimientos netos del ejercicio es negatiVO (clava~ negativa) Ydecide compensar. total o parcialmente. su importe con
los incrementos de patrimonio, de los aquí reflejados. que haya tenido. En cada columna consignará, sin sJgno, el importe que compense con si i,leremento d".
patrimonio que figure en slla.

El total de las compensaciones efectuadas con cacJs clase de Incrementos no podrá exceder del importe de los mismos SlIjetos a gravamen. Asimismo, el total
r:ompMlsado no pod" exceder del importe de los rfH/dimientos nllgl'tíYos que se compensan.
Consigne los resultado$ de reS/ara las cantidades consignadas en la fila «Incremento sujeto a gravamen_ o. en su caso. «Incremento devengado en 1989», las
csnridades a compensar CCflsignadas en 5115 respectivas filas.
En cada columna se consigna~el resllltttdo de efectuar las siguientes~es:
f.' Divida el incremento patrirnon;a! que figura en la fita .Incremento sujeto a Qrllvaman. por el número de at'Ios de generación. contados de fecha a fecha v

redondeados por elCUso. (l por cinco Si no se conocen. Si e/ importe total de la venta $10 percibe ds ff:Jrrna Fraccionada en diversos años Y en la fils
"I(lcremento devenrJlldo fI(1 1989_ ha consignsdo la parte del incremantodevengsdo en el ejarcic/o 1989, en estecaso. la cantidad consignada en dicha fita
se diV/dinJ por el cocient'; resultants de dividir losa~ de generación del incremento por el número de ar10s en (jlle se ha fraccionado el pago. siempre qlle
dicho cociente sea superior a la unidad.

Valor de enajenación (26) .

Valor de adquisición (26\

Rendimiento negativo del ejercicio que se com­
pensa (32) y (33)

Disminución total (36)

Incremento devengado en 1989 (30)

Incremento sujeto agravamen (29)

Rendimiento negativo de 1985 y ejercicios pos­
teriores que se compensa (31) y (33) .

Incremento exento por reinversión (28)

Incremento total (27)

Valor de adquisición (26)

-:-
Valor de enajenación (26) .

11656



(4()) Sólo se rellen8rB esta clave Si ha tertído intmImento parrimonÍllI neto. es decir. si la clllve 00 8$ positivB. En caso de que SfHJ asl, ponga la difenm­
cis entre las cantidades consignBdIJS en Iss clBvu ~ y ~.

11657

TOTALES

Página 8

TOTALES

9

h

b

•

Descripción

.... . .

.

Lunes 30 abril 1990

Descripcjón: __ " __ " ... ", .. ,,. Descripc;ión:

2,' Al resultado de la operación anterior téstele, en su eno. les compensaciones de rendimientos negatiVos de 1985, 1988. 1987 \#0 1988 ylas del ejercicio
ptMent8 que se hayan ef8ctuado con dicho incremento patrimoniSJ.

3.' El resulrfldo se" el incremento anuallZildo correspondiente a dicho incremento patrimonial. En e/ CBSO de que re:su/rara negativo. 18 can/id8d a consignar
será iguala CERO.

{En la gula práCtica encontrará un ejemplo de las diferentes QPCiones compenS3totias de rendimientos negativos. CWJfIdo existan VlIrics incrementos de
patrimonio,}

f3n Es el resultado de dividir cada disminución patrimonial por el nÚmero de al'los de generación. conUdo$ de fecha a fecha y redondesdos ¡:¡or exceso. o por cinco
si no se conocen. Síel imparte de fa 0f;JeraC/ón se perci~de forma fraceionsde y en la fi/tl «O/sminudOn toral» se ha consignado la disminución deven~d8en el
ejercicio. en es/e caso, la disminuciótl consignada se dividirá ¡:¡or el cociente resultsnte de d/Vidir Jos 8I'Ios de generadón de la misma por el número dea~ en
que se M frscciorwdo el pago. siempre que dicho cociente sea superior I le unided. Consigne su imparte sin siglfo.

Incremento después de la compensación (34) ,

(36/ COflsigne, sin signo. Is diferencia en/re el V8/0r de enajen«:¡'ó!! y el de BdquisiCión. Tratándose de operaciones a plazos o con preciO aplazado. se consignará en
fa misma /a parte de disminución patnmonial devenga en C«Is ejercicio. entendiéndose. en estas casos. d~engsda fa disminucidn, proporcionalm."te. a
med~ que se hacen exigibles los cobros COfflJspondientflS, saNo que cnted decide imPUtar le disminución to~1 al ejerciCio en q~ se ha producido ia
tnlnsmisidn del bien o derecha.

(38) Si la operaci6rl indicada da resultado negativo. la cantidad que COIlSigne." la cI,ve l!l deberá ir Pf8C6d!dB del signo menos (-).,
(39) S6fo se rellenará esta c1fve si ha tenido incremento patrimonial neto. es decir. Si la clave l!l es positiva. En caso de que la diferencia indicada dé re.­

sultado negativo. ponga cero ." Is clave @

Valor de transmisión (46)

DisminuciÓfl patrimonial neta onerosa de 1985 V
ejercicios posteriores que se compensa (47) .

Incremento total (27)

Rendimiento negativo del ejercicio que se com-
pensa (32) V(33) .. ,. .. , ..•..

Incremento exento por reinversión (28)

Rendimiento negativo del ejercicio que se com-
pensa (32) V (33) -

Incremento sujeto a gravamen (29)

Rendimiento negativo de 1985 y ejercicios pos­
teriores que se compensa (31) y (33)

Incremento sujeto a gravamen 129) __ ..

Incremento exento por reinversión (28)

Incremento total (27) V (43)

Rendimiento negativo de 1985 y ejercicios pos­
teriores Que se compensa (31) y (331

Disminución patrimonial neta onerosa del ejer­
cicio que se compensa (45)

Disminución patrimonial neta onerosa del ejer­
cicio que se compensa (48) .

Valor de transmisión (42)

Valor de adquisición (26)

Valor de adQIJisici6n (26)

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985 y
ejercicios posteriores que se compensa (44) .

BüE núm. 103
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BüE núm. 10:

TOTALES

o

o

m

,
43

Lunes 30 abril 1990

INCREMENTO PATRIMONIAL NETO lU~~AT1VO «MORTIS CAUSA,. SWETD A GRAVAMEN ((2] - [1]) (5Zl .. 44

CANTlDADES A COMPENSAR EN LOS CINCO EJERCICIOS

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (53)

Inc""mento o disminución patrimonial neto lucrativo ..mortis causa» (m -§JI (50) ..

o E S e A I P e ION Valor de enarenación Importe de la reinvltf!iión lncremef1to de patrimOflio exento

INCREMENTO PATRIMONIAL NETO LUCRATIVO "INTEA VIVOS,. SUJETO A GRAVAMEN ([rrJ - [!J) (52)

Valor de transmisión (49l

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo "ínter vivos» ¡[TI -lmll (501 .....

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1985 Yposteriores que se compensan (51)

Rendimientos netos negativos ordinarios del ejercicio no compensados (55) ¡¿''+ --j
Oisminucl6:n patrimonial neta onerosa del ejercicio no compensada (56)

Disminución patrimonial neta lucrativa del ejercicio (57)

Valor de adquisición (26)

Disminución total (27)
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~ (41! Sólo se rellenenJ es18 cJsve si tiene incremento patrimonial neto OfI8ft:1SO (cIBve I]ID positív8) Ydecide cornpetlssr con él la disminución patrimonial neta one-
rosa que. en su csso. tuviere en 7985. 1986. 19$7 y/o 1988 y que está pendiente de compensación. La cantidad que compense. que se consignará sin
signo, no podrá exceder del importe de la clave Iill.
5& consignerá el valor asignado en ellmpuesrc sobre SUC8SiomJs y Donaciones e las transmlsiOfl8s lucrativas derívad8s de aetos ~int8f vivos_ {Donaciones!

ErI los supuestos de t"nsmision8s onerosas por aetos ~inter 1Ii~_ de bienes o derechos realizadas a paror del dia 16 de abril de 1989. en las que, como
consecuenCia de la comprobación administrativa, el valor comprobado exceda del consignado por las partes en el correspondiente áOeurnento en más del
20 por 100 y dicha exceso see superior e 2.000.000 de ~setas. se consignenJ dir8Ctllmente en es18 file el total excesO comprob«Jo admlnistratív8mente,
irteluidos los dos primeros millones de pesetas de exceso. Si se hubieSe suscitado la tasación pericial contradictoria. v6ase le gula práCtica.

Rellene esta cIBve si tiene disminución patrimonial neta onerosa de 1985. 1986. 1987 ylo 1988 y decida comperlsar!as. total o parcialment9, con el incremento
de patrimonio lucrativo «inter vivos» obtenido. Dicha comperlsación no podrá exceder del resultado de restar a la cJave-f!] las claves (IJ y []. Consigne
sin signo la cantidad q.ue compense

Rellene eslB clave si riene disminución patrimonial neta onerosa del ~reicio presente y decide compensarla. total2..jNJrcialmflnte, con el incremento de
patrimonio lucrativo «inter vivos» obtenido. Dicha comperlsación rlO podrá exceder del resultado de restar a lB clave W las claves ffi [] y [!]. Consig­
rle sin signo la cantidad que compense.

Se consigflarll el valor asignado en el Impuesto sobre Sucesion8SY Donaciones a las Transmisiones lucrativas derivadas de actos ~mortis causa» {Herencias y
legados}.

Rellefle esta clave: si tiene disminuCIón patnmonial neta aneross de 1985. 1986, 1987 ylo 1988 Y decide compensarlas tatal a parcialmente. ron el in­
cremel'!!o de ~trimonio luc"tivo ~mortis causa_ obtenido. Dicha compensación na podrá exceder del resultado de restsr a 18 clave [i] las clavesG] y[JJ
Consigne sin signo la cantidad que compense.

Rellene esta clava si tiene disminución patnmoniIJl nets onerosa del ejercicio presente y decide compensarla, total o Parda/mente. con el irlcremento de
patn'monio iucratlvo _mortis causa_ obtenido. Dicha compenSBCión no podrá exceder del resultado de restar a la clave [i] las claves 0 [J y ITJ. Con­
signe $in Sir/na la cantidad que compense.

se consignará el valar asignado en el Impuesto sabre Sucesionas y Donaciones.

Si la operación indicada da multado negativo, las CBntidlldes que consigne en las cI_0 u [!J deberán ir pf8C6didas del signo menos {-J y su importe
~Il compensarlo con incrementas de patrimonio netos lucrativos que se pongan de manifiesto en los cinco ejercicios siguientes. Consigne en la clil­
ve mIil suma de ambas cantidades.

Rellene esta clave. Si tiene incrementa patrimonial neto lucrativo «inrer vivos_ {clave 0 poslriva} "decide compensar con él, tOlal a parcialmeme, la
disminución patrimonial neta lucrativ, que. en su caso.' ruviera pendiente de compensar de 1985. 1986. 1987 y/o 1988. Consigne sin signa la cantidad
que compense. que no podrll exceder del importe consignado en la cJsve 0
El resultada dala operación indicade pod¡á ser cero o Ctlntid/'d posltivs. En este último caso. traslade dicha canlidad ala misma clave de la ha;a de liquidaci6n

Rellene esta clave. si tiene incremento patrimonial rielO lucrativo ~mortis CBusa_ {c!l1ve [i] positiva! y decide compensar con él. lotal o parcialmente.' la
disminuciórl palnmon~1 mita lucrati~ que. en su ceso. tuviera pendiente de compensar cM 1985. 1986. 1987 y/o 1988. Canslgne sin signo la cantidad
que compense, que no podrá exceder del importe consignado en la clave [i]
Consigne BI importe da los incrementos de patn'monio orooedentes de la venta de lB viVienda habirua( a de aetivtlS empresariales que resulten exentos por
reinvellllión en bifmes de la misma nalu"leza ydestino {ver guía pr¡letica}. Si la enajelvción y 16 reinV8r$idn no $e realiura en el misma atto, deberll presentarse
escrita, coniuntamente con esta declaración. en el que sel?Onga de manifiesto la intención de reinvertir y /as condiciones y plazos de reinv&llIIión

(42/

(431

(441

t~~ {45}

(4<1/

i;C
(47}

r;~
.~ (48/

~ (491

~ (SO/

(51)

f,
(52/

(53/

("/
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." .

Importe dele deducciórl

Importe de la deducciórl

Importe de la deducciOrl

Importe de la deducCiórl

72!

681

Importe

Importe de la irlversiOrl

Importe de la ;rlversiÓrl

, ,,'., ;.'

TOTAL,

Lunes 30 abril 1990

Apellidos y rlombre o raZOrl SOCIal del perceptOr

TOTAL.

TOTAL

DESCRIPCION DE LA INVERSION

Página 10

Consigne los rendilt)ientos netos ordin"io, negativos dele;ercicle (clI!Ive [El negativa) Que no haya compensado

Consigne la disminución patrimonial nera onerosa del ejercicio (dave~ negativa) QUft no hacom~

Consigna la disminución patrimonial neta IUCl7Jtilll de/ajercicio, clave G!J no compenS8d8 o. en su caso. el importe negativo d6 las claves 0 y [2]
Ver gula pmctica

El oorlJunto del Importe da las inversiones (axcepto 16 inversión emprelJllrial. profuion8l o 6rtfstiCa! y d81 valcr de les bienas donados "0 podrá axceder
da/3D por 100 de la ba$e imponible Icl8Ve@laefecfO$deaplicarJosrespectivosporcentajeSdedaduccidn

La aplicación de las deducciones por pnmas de seguros de vida; por 6dquisición de viviMlda yporadquisiCión ds bienes de intefflS cultural. rsquerirá Qua el velor
del patnmonio del contribuyente a/ finalizar el e;&rcicio exceda del valor que arro¡af1lal comienzo del mismo, camo mlnimo an el importe dalas inversiones
reaiizadas

El importa de la deducción es al 15 por 100 da las cafltid8c/es irtVertidas en la adquisición. consetVación, reparación, restauración. difusión y exposic/ónde
bienes inscritos en el Registro Ganaral de Bienes de Il'lteffls Cultural.

D,N,L o C.I Apellklos Y rlombre o razOrl social del perceptor

D,N,LoC.1

TOTAL.

:~~ij~'u;~~~~~,!~;(~f~fOO)(5al,J~9~.Y(6q(.-~, ": ":ere;:,:,>,

:.;(,~ ,~p#·~',d¡f~ios.de.W4ai (10 por". de l.q...... '-yen ~n58J:'{59' y (60l-~, ' "

~L C,L RazÓrl social del perceptor Importe de la irlyerslórl

BOE núm. 103
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.

Impone.de la ded'ucción

Importe de la deducción

93

92

91

90

95

Importe de la deducción

96

75

. :

Importe

.'

Importe de la in\lersión

Importe -de ia inversión

, ""......A T '!

TOTAL

Lunes 30 abril 1990

DESCRIPCIQN DE LA INVERSION

D¡;SCAIPCION DE LA INVEAS10N

Elimpone de/a dedUCCión es 1#1 15 por /00 del valor de los bienes del PBtnmonio Histórico EspatloJ doflBdos al Estado o demás entes públicos o a instituciones
declaradas beneficas Ode uri/idad pública.

SeconsignBrá ellO por 100 de los dividendos oercibidos de sociedades, sieml)re Que hubieran triblJtado. sin rtláucción ni boniflcBción alguna. en e/Impuesto
de 5ociedBc:Jes: No se ConSignarán en este apartado las impuIBciOnes de resultados de las sociedsdes sometidas al régimen de transparenCia

Invwtli6n 1m............~ o &rttatfca (58)

TOTAL RETENCIONES Y PAGOS FRACCIONADOS

RAZON SOCIAL DE LA ENTIDAD PAGADORA

Pagos fraccionados. actividades profesionales Vartísticas

Pagos fraccionados, actividades empresariales Vagrarias

De los rendimientos dei trabajo personal

De los rendimientos del capital mobiliario.

De 10:,\ rendimientos de actividades profesionales o artísticas.

Retenciones imputables a socios de sociedades transparentes

....
'"o

.

Página 11

1- -"

~ ~- ..-~ .iMtitudon.~o de Utllldllct,ühaca de....... del PñIntonIo-H1stórIco~oI (15 par 100) (ss,'.'j59J Y,IB:!)

f':':,:.:. DESCAlPeIDN OEL BIEN DONADO ENTIDAD RECEPTORA Valoración Importe de la deducCión
..•.. ;l--.:::::::=::::.:..:::::::...:::::.::...:==--+--=:::.::::::::..:=--+-----'==---hn.;;:;;;.~,:,:.,;;;::;;.;: ..;::;.;.\:,::-••."..j••

:i th~ !' •• :E~¡
~,o. TOTAL. 761- -
-h-~~~_--- ~.::..:.:.:.:.::,----'.:.:.::,c..:.:..J'----_-..L,:-'--_-_"..¡

"~J''.:00::.·::...::'di::.::....::·:¿'jr;:.•.CO::··.•::~::..::..:Clrg::.::.::nfudor::::::.:O::"::ni::;pIco:::...=....;:::.::n.:.'::....=..:EXPO.:·.:.:92::.:Y.:V.:Contonltd::·::·.:.::,.:O:.:.:I'.:.'::_::.:'.:."::.I.:I58I.:..:.Y.:;I59:.:;.cl..:...~__. __.:..Jl."'4'
'z DeSCRIPCION DEL BIEN DONADO ENTIDAD RECEPTORA Valoración Importe de la dedllCCi6n

~Jt.. -::::==~=-i--==:':':=~II~=-'t¡~·i!¡7~~~~f~\f"'¿~.2,,~
§.i Pi.. ¡~.-rf:1
~ ~ n!

..e.· .• , .•... ,;

11660

"c"'"

'"'""':-"',,~ "" ~_ ',6'.



-, '

11661

0·100

/{¡<,o naCimiento

51

25

27

28

45

36

37

38

45

"
44

45

"

Aflo naCImiento

¿Ha sido residente. durante 1989. en el e~tranjero!

(Ponga una X en caso afirmativol O

IMPORTES

5 BRé9imen 00 Gananciales
7 Al!Qimert de Separación de Bienes
8 O Otras Rfllímenes

IMarQIJ! ~I)il Ur\3 X la taSilla aue COrlespomlll de C3Ila blnQue )

-1

3. O Declaración indi~idual

4. O Declaracilln coniunla.
S. O Declaración separada

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

DECLARACIDN ORDINARIA
1989

SUMA

al %

Lunes 30 abril 1990

%

Apellidos y rlombre:

[ill x 100

@]

Código Administración-

DELE.GACIDN DE HACIENDA

Espacio reservado para la etiqueta,identificativa

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

MunicipIO

Resto rendimientos irregulares

I-Minoración anualidades por alimentoS satisfechas.

(
Aportaciones imputables del promotor '.

J. Deducción por aportaciones a planes de pensiones

BASE IMPONIBLE GRAVADA (@) ~ @ - [ill)

Compensación de la disminución patrimonial media de 1985. anterior a 2 de octubre

Compensación de base imponible negativa de ejercicios anteriores

Ren~imientos netos ordinarios ([@+[Q[I +~ +@]+[ill+[j!]+rm+¡m+Im+l?1]-@] - ~) f-""'+-======'---l,
Rendimiento negativo de 1985. y ejercicios posteriores que se compensa 1"30°-1-'-=======1

Rendimientos implícitos someMos a reten~2¡Ó9'+d:655+p~'9r1:°r:;;;-¡30 _ r,;;:¡ _ ['7;1'7 ,.,', ~590+=======C
Base para la aplicación de la tarlía general ~ ~ L:2J -- ~ -l::2J - ~ Q

Base@QJ

Hasta

Resto

INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES LUCRATIVOS

Incremento patrimonial neto lucrativo "'Intervivos» sujeto a gravamen

Incremento patrimonial neto lucrativo .. mortis causa" sujeto a gravamen

1. RENDIMIENTOS INGRESOS GASTOS RENDIMIENTO NETO

A.-Del trabajo 01 02 03

B,_-Del capital mobiliario sujo rel lexc. i~pL rel, 55%). 04 05 06

8 2.-De Letras del Teso'ro y otros acl. financ. no suj arel. 07 08 09

C,-Del capital inmbb'lliario. 10 11 12

O-De actividades profesionales o artisticas 13 14 15

E.-De actividades empresariales (*1 16 17 18

F'-De actividades agrarias (*) LC19éJc=======.i~20'-L=======4=-2'-1'
G,-En régimen de transparencia fiscal 22

H.-Rendimientos irregulares: Rendimiento mooiodfluai . 23

11. INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES ONEROSOS

Incremento anualizado neto oneroso

RESTO incremento patnmonial neto oneroso

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985. y ejercicios posteriores que se compensa

(*) Marque con una X el régimen de estimación de rendimientos netos que le corresponda:

Estimación Directa "" crr=r ;Estimación Objetiva Singular Normal"" [!Q[]: Estimación Obletiva Singular Simplificada = m:cJ

TIPO MEDIO =.

Código postal

D N ,

L

Calle. plaza. avda Nombre de la via 'pública;

,'&.
9 ."

;:~~
,.. '.:.. ~ Jll'

MINISTERIO
DE ECONQMIA
y HACIENDA

BOE núm. 103
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69

87

86

marque con

IMPORTE

51

52

53

54

ss

56

57

ss

59

..
90

91

92

9J

94

9S

ICUOTA INTEGRA AjUSTADA

Si 1m ES NEGATIVA Y RENUNCIA A LA DEVDlUCION,
y lirme

CUOTA LIQUIDA (1m +@l

SUMA.

Lunes 30 abril 1990

Exceso de cuota a computar procedente del ejercicio anterior·

TOTAL CUOTA INTEGRA (~+ (ml .

Exceso de cuota a computar en ejercicios posteriores ~"

Cuota sobre porción base a tipo medio (/El + 1m - rnJ) x tipo medio ..

Cuota sobre porción de base al tipo de! 20 por 100 (@JI

Cuota sobre porción de base al tipo del 8 por .100 (~)

A DEDUCIR: Cuola sobre rendim'lentos "Implícitos sometidos a retención del 55 por 100 (G[] X tiPO mediol

CUOTA INTEGRA ({ill ± [g] + IW +~ - ~J

TOTAL retencion.. y pegos fr8cclonados

CUOTA DIFERENCIAL(~ - ~)(posítivaonegativa)

SUMA DE DEDUCCIONES

DIFERENCIA [(~ ó [§ O ~) - ~ 1

Retenciones por rendimientos del trabajo .

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario

Retenciones por rendimientos profesionales y artlsticos

Retenciones imputables a socios de sociedades transparentes

Pagos fraccionados, actividades profesionales y artísticas.

Pagos fraccionados. actividades empresariales y agrarias

La, devclución se sclicitará según impreso adjunto y su importe no !lCid!á. excffier
del reflejado en la clave~ .

Si(@ESNEGATIVA:ADEVDlVER([2[I - ~I

Incremento por pérdida beneficios deducción inversión años anteriores

Deducción variable (máximo 800,100 pesetas) (En caso de ser inferior a 36.000 pesetas no consigne !-..,.....::'M::;..POO'CTc'=-_--!
aquí cantidad alguna y deduzca 36.000 pesetas'en la casilla 1m) ~6~2'1 · 1

Por tributación'conjunta (36,000 pesetas) (Incompatible con la deducción variable) ~53::.¡ .

Por -hifosyotros descendientes solteros que convivan 08.100 pesetas por cada unoj. ~64~ I
POI" . ascencflentes con menos de 618.000 pesetas de ingresos que conv'lvan (13.600 pesetas) 65

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad familiar de 70 años o más (13.600 pesetas) 66

Por cada invidente, inválido físico o psíquico (45.300 pesetas) , 67

Gastos de enfermedad (15 por 100) "..::..J .

Primas de seguros de vida (10 por 100)-- ~69"" .

Planes de pensiones (15 por 100)-- 70

Adquisición de vivienda habitual (15 por 100)·- ~T'-'Cj .
Adquisición de otras viviendas (10 por 100)-- . . . . . . . . . . . . . . ~T:;2Ci ···· .
Inversiones en bienes declarados de interés cultural (15 por 100)-- 73

Inversión empresarial. profesional o artística . . . . . . . . . . . 74

Inversión empresaria!. Comité Org. Olimp_ Barcelona 1992, EXPO 92 y V Centenario (15 por 100) 75

Por donación al Estado o a Instit. benéficas de bienesdet Patrim. Hist. Español (15 por 10m-- 76

PordonaciOn al ComitéOrg, Ollmp. Barcelona 1992. EXPO 92yV Centenario (10 por 100)-- . n
Por dividendos percibidos (10 por 1001 . 78

Por rendimientos del trabajo dependiente (22.700 ptas.) (Máximo 2 perceptores en ded conjunta). 79

Por rendimientos de Ceuta y Melilla (50 por 100) 80

Por trabajos realizados en el extranjero (15 por 100) . al
Por compensación impuestos satisfechos en el extranjero 82

Por disminuciones patrimoniales a tipo medio, no deducidas en años anteriores 83

Por disminuciones patrimoniales a tipo mínimo. no deducidas en años anteriores .... 84

Cuota integra negativa de 1985, y ejercicios posteriores que se compensa. , ,... ... . ... L2:S5C.L======+--,, -l;;;!:~

Consigne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y, en su caso. de actividades! !

ampres., profeso ylo artrSI. del segundo perceptor en orden de cuantía dentro de este recuadro . "I'"'.J\=======

11662



En caso de declaración conjunta. ambos cónyuges deben firmar esta declaración.

Fecha y firma del (de los) declarante(s) o representante(s): (*)

11663

D·101

AI'lo nacimiento:

(.) En caso de declel'llCión con­
junta. ambos COnyUllK firmarél't
esta declllración. salvo incapaci­
dad de algyl10 de ellos. y sin
perjyiciQ de lo dispuesto en l. Lev
General Tributan. respecto a le
reptUentaeiól't legel del incapaz
de obrar y la rll\JreMrltación del
sujeto con etpaCidaG de oCtllr en
el orden tributario.

Parentesco

Afio nacimiento:

¿Ha sidc residente. durante 1889, en el &Ktl1njerol

(Ponga una X en caso afirmativo) O

1989

.. de 19.

DECl.ARAaON SIMPLIFICADA

DECLARAClON CON DERECHO A DEVOLUCION

Acompañe las certificaciones originales acreditativas de
las retenciones Que le han practicado y de los ingresos a
cuenta fraccionados Que ha efectuado. Señale con una X los
Que adjunta:

O Certificado de retenciones de los rendimientos de trabajo
personal.

O Certificados de retenciones del capital mobiliario o
COmunicaciones de Bancos o Cajas.

O Cartas ele pago de los ingresos a cuenta fraccionados
(Modelo 130. Ejemplar blanco).

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

Ml,micipio:

4. O
5 O

3D

6 O
7·0
6 O

APELLIDOS Y NOMBRE

Lunes 30 abril 1990

.................. a de ; .

Apellidos v nombre:

Apellidos y nQmbre:

Código AdminiSlra<:ión:

Nombre de la vf8 publica:

Municipio:

D.N. I

D. N. L'

Código postal-

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto-lev 711989. de 29 de diciembre, sobre medidas urgentes en materia presupuestaria, finan­
ciera y tributaria. deseo que de mi cuota íntegra el 0,5239 por 100 sea destinado a:

O Colaborar al sostenimiento económico de la Iglesia Católica. 2. O Otros fines de interés social.
M.rqye COI'l YNl X le ceaille de le opci6I> de'lftd._ En C8SQ ~ 00 metI:lIr ningy"", se enl.ndertl Qut "Il1e por le 2

Marque con yl1ll X lalsl caaillalsl que CcIT••ponda(nl.

R6glmen .conÓmlco del matrimonio
GANANC1ALES
SEPARACION DE BIENES. .. ..
OTAOS

Marqye e'ln yna X la cesille 3. si _ es sy S~yedón.

DEClARACIONES INDIVIDUALES
Solteros, separados. divorciados o viudos, sin hilos menores de
18 aflOs o emancipados.

DECLARACION INDIVIDUAL ..

DEClARACIONES FAMIUARES
DECLARACION CONJUNTA .
DECLARACION SEPARADA.

D.N. l.:

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiqueta identificativa es necesario adjuntar fotocopia
del D.N.!. del primer declarante y cónyuge. Si ha optado por la declaración
separada y no dispone de la citada etiqueta, adjunte fotocopia de StI O.N.U

L ~

Calle, plaza. avda.:

.'....- .,~.

....,...-_.

j
oj..
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IMPORTE

IMPORTE

IMPORTE

Volumen ¡"gresos

26

05

04

01

06

00

16

16

Retenciones

25

.,

ACTIVIDAD

TOTAL

RENDIMIENTO NETO

RENDIMIENTO NETO - la - 11

TOTAL INGRESOS

RENDIMIENTO NETO - @iJ -1iI

TITULAR

Lunes 30 abril 1990

Cotizaciones ala Seguridad Social y derechos pasivos

Monteploslaborales, mutualidades obligatorias y colegios de huérfanos

2 por tOOda los ingresos Integros

Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo ....
Intereses de Deuda Pública. Obligaciones. Bonos. Cédulas y titules similares
Dividendos y participaciones en beneficios de sociedades
Rendimientos impUcitos positivos de otros activos financieros

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS... 91
CONCEPTOS

Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de f6rmulas alternativas a planes de pensiones
TOTAL RETENCIONES E INGRESOS MAS DOTACIONES

CONCEPTOS·

Contribución Territorial Urbana .......................•......................................................

tntereses de capitales ajenos invertidos en la adquisición de los inmuebles {::e~~ cón'(uges deGIa . la

Otros gastos deducibles de los rendimientos de inmuebtes arrendados o subarren~do¿ : ~ ~.' ~~~ .'
TOTAL GASTOS " .. " . " . ". . . b-------j

Viviendas a disposición de sus propietarios o usufructuarios o arrendadas. (Máximo 3)
CONCEPTOS

Interesesde capitates ajenos invertidos en la adquisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administración y custodia

Página 2
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T o TAL

Página 3

27

'"

Importe

Segundo perceptor

TOTAL

Prime' pere8fltor

Lunes 30 abril 1990

CONCEPTO

RENDIMIENTO NETO.

TOTAL ..

RENDIMIENTO NETO ...

Rendimientos Integros l!J .
Gastos deducibles [¡J .
Aportaciones imputables del promotor[i] .

RENDIMIENTO NETO .. [!] - UJ +m

SUMA RENDIMIENTOS NETOS

15 por 100 rendimientos netos

Suma de aportaciones del promotor ydel participe ,

DEDUCCIDN POR APORTACiONES APlANES DE PENSIONES.

C4Ilculo
dalllmn.

Rto. del tntt.)o

BOE núm. 103

l
_.....~·_.·l



SólO se cum~jmentllré si es participe de un Plan de Pensiones. Vea gula practica. -
El conjunto del importe de las inversiones y del valor de los bienes donados no podrá exceder del 30 por 100 de la base imponible {clave [illl a efectos de aplicar
los nnpectlVQs porcentajes de deducc.Ón

~ -~.N.M.T.

BOE núm. 103

Rendimiento neto
Ingresos - Gastos

marque con una X O
97

98

58

59

57

GASTOS

90

91

95

71

72

73

61

INGRESOS

Si 1m ES NEGATIVA Y RENUNCIA A LA D!:VOlUCION,
y firme.

Lunes 30 abril 1990

Sólo acumplimentar, en su caso. por quienes no siendo titulares de los fondos constituidos. reciban dotaciorles realizadas por cualquier entidad para la cobeftura
de prestaciones análogas alas de kls planes de pensiones

Exceso de cuota a computar procedente del ejercicio anterior ...
TOTAL CUOTA iNTEGRA (~+ lID) _,.. .... .. ......

Exceso de cuota a computar en ejercicios posteriores 160 l.._ ..l CUOTA INTEGRA AJUSTADA .

CUOTA DifERENCIAL (lru - ~) (positiva o negativa) .. , ... , ..•.

Si [Wes 'EGATWA ADEVOLVER [~-1!1J1 I"""ci:",-.~"""::='=)
la devolución se solicitará según impreso adjurl!o y su importe no podrá exceder
del reflejado en la clave ~_.

Deducción variable (máximo 800.100 pesetas) (En caso de ser inferior a 36.000 pesetas, nOCOnSl9n&e-~- J~IM=PO=RcTE==j

aQuf cantidad alguna y deduzca 36.000 pesetas en la casillal@) ~62

Por tributación conjunta (36.000 pesetas) (incompatible con la deducción variable) 63

Por .. . hijos y otros descendientes solteros que convivan (18.100 pesetas por cada uno) 64

Por ascendientes con menos de 618.000 Qesetas de ingresos, que convivan (13.600 pesetas) _ 65

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad familiar de '(O a~os o más (1 3.600 pesetas) 66
Por cada invidente, inVálido fisico o pslquico (45.300 pesetas) -, 67

Gastos de enfermedad {15 por lOO} 68

Primas de seguros de vida (10 por 10m·· 69

Planes de pensiones (15 por 1QO).. . . . . . . . . . . . 70

AdQuisición de vivienda habitual (15 por 100)··

Adquisición de otras viviendas (10 por 100)·· ..

Inversiones en bienes declarados de interés cultural (15 por lOO)·· ..

Inversión empresarial (deducciones pendientes de ejercicios anteriores a 1988) 74

Por donación al Estado o a instituciones benéficas de bienes del Patrim. HistÓr. Espa~ol (15 por 100)·· 76

?ordonación al Comité Org. OUmp. Barcelona 1992. EXPO 92 yV Centenario (10 por 100)·· .. 77

Por dividendos percibidos (1 Opor 100) .. 78

Por rendimientos del trabajo dependiente (22.700 pesetas) (máximo 2 percept en declar. coniunta) .. 79

Por rendimientos de Ceuta y Melilla (50 por 10m 80

Por trabajos realizados en el extranjero (15 por 100) .. . 81

Por compensación impuestos satisfechos en el extranjero ~'~2l~~_~__i
SUMA DE DEDUCCIONES . 86
DIFERENCIA [I~ 6~ 61l!11 _ ~l f',"-,F---~

Incremento por pérdida beneficios deducción inversión años anteriores ~aa'".J======"'

A DEDUCIR: CUOTA uaUIOA ([ill ... [§ID) 89

Retenciones por rendimientos del trabajo

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario

Pagos fraccionados por actividades empresariales y agrarias

TOTAL ......ndon.. ' FUt90S fr.cc1onHOS ..

Consigne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y, en su caso. de actividades
empresariales y/o agrarias del segundo perceptor por orden de cuantla dentro de este recuadro

DEDUCCIONES:

RENDIMIENTOS:
A Del trabajo 01 02 03

61. Del capital mobiliario sujetos a retención (excepto implícitos reten 55 %~ 04 05 06

B2- De Letras del Tesoro y otros activas financieros no sujetos a retención 07 08 09
C. Delcapitalinmobiliario 10 11 12

E. De actiVidades empresariales en estimación objetiva singular simplificada 16 18
F. De actividades agrarias en estimación objetiva singular simplificada L'~'U.~ J... -+!.2!.'j .

(

Anualidades por alimentos satisfechas .' 25

Anualidades por alimentos recibidas .. 26

J.* {~~~:;~:~~::~:~~~a~~Sn::I:~~a:::O~:~:~:~:~e~epe.ns.i~~~S.. ~;
Compensación base imponible negativa de años anteriores. . 47

BASE IMPONIBLE (¡@ +~ + [@+llil+IJ]]+[ill +~ + l1l] - [ill- ~ -@]) 48

11666
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"""necimiento

D·101

Me nacimiento:

1989

DECLARAcroN SlMPUFlCADA

Acompane las certfflc8don.. orlglneles acreditativas de
las retenciones que le han practicado y de los ingresos a
cuenta fraccionados que ha efectuado. Señale con una X los
que adjunta:

DECLARACION CON DERECHO A DEVOLUCION

Teléfono:

o Certificado de retenciones de los rendimientos de trabajo
personal.

O Certificados de retenciones del capital mobiliario o
comunicaciones de Bancos o Cajas.

O Cartas de pago de los ingresos a cuenta fraCcionados
(Modelo 130. Ejemplar blanco).

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

4·0
5. O

50
7·0
80

APELLIDOS Y NOMBRE

Apellidos Ynombre:

Apellidos y nombAól o raron social:

Código Administración:

DELEOACION DE HACIENDA

Lunes 30 abril 1990

Apellidos y nombre:

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

Espacio reservado para la etiQueta identificativa

Municipio:

Nombre de la vía Pública:

D.N. l.

o C.l.:

En caso de declaración conjunta. ambos cónyuges deben firmar esta declaración.

Fecha y firma del (de los) declarante(s) o representante(s): (-)

.......•...............................................• a de de 19 .

DECLARACIONES FAMIUARES
DECLARACION CONJUNTA
DECLARACION SEPARADA

DECLARACIONES INDIVIDUALES
Solteros. separados, divorciados o viudos, sin hi;os menores de
18 aflos o emancipados.

OECLARACION INDIVIDUAL 3. O
"'Que COfl \II'Ia X1lI casilla 3 ,",111 .. su $iI..-dón.

Rjglmen económico del metrimonlo
GANANCIALES
SEPARACION DE BIENES .....
OTROS .

MalqYe l:O/l U"II x Iell) ClIlIilIaIIl que~(n).

(Si no dispone de etiqueta identifleativa es necesario adiuntar fotocopia
del D.N.!. del primer declarante y cónyuge. Si ha optado por la declaraciónL separada y no dispone de ta citada etiqueta, adjunte fotocopia de su D.N.I.)-l

----------+----...-...-...-...-...-..-...-...-..-.---------...-...-...-...-...-...-...-.-----+...-...-...-...-...-...-..~..¡.I-...-...-...-...-...-..-jI
...
w

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

BOE núm. 103

"",,:



.~ ..

BOE núm, 103

IMPORTE

IMPORTE

IMPORTE

Importe ¡"tegro

Volumen ingresos

25

12

11

16

'8

19

03

00

02

051

01

"

25

901

TOTAL ...

ACTIVIDAD

RENDIMIENTO NETO

RENDIMIENTO NETO"" 10 - 11

RENDIMIENTO NETO"" @!I ~ ...

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS

RENDIMIENTO NETO

Eplgrafe licencia Fiscal A e T IVI o A o Volumen ingresos

TITULAR

CONCEPTO

Viviendas a disposición de sus propietarios o usufructuarios o arrendadas, (Máximo 3¡
CONCEPTOS

Contribución Territorial Urbana ..................................•...........................................

Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquisición de los inmuebles {::: ~&io~~,cónyuges con deGlarac. conjunta
Otros gastos deducibles de los rendimientos de inmuebles arrendados o subarrendados :

TOTAL GASTOS

Lunes 30 abril 1990

Perceptor

TOTAL GASTOS

RENDIMIENTO NETO .. lO, -I"ál

Intereses de capitales alenos Invertidos en la adqUISICión de bienes de esta naturaleza, gastos de administración y custodia

Cotizaciones a la Seguridad Social y derechos pasivos

Montepíos laborales. mutualidades obligatorias y colegios de huérfanos

2 por 100 de los ingresos integros ..........•..

Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de fórmulas altemat~as a planes de pensiones
TOTAL RETENCIONES E INGRESOS MAS DOTACIONES

CONCEPTOS

Página 2

M Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administración y custodia . 08

~ Rendimientos positivos de letras del Tesoro, Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sin retención 07

I RENDIMIENTO NETO"" 01 I)! 09

f~;'~:i:··'~~~"~~:.~·'~~~·~i,·~s.'~~:~:Ni~~.--~~:~'.;'-~~~~1':~
I CONCEPTOS I.MPORTE

Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposicioneaa plazo

" Intereses de Deuda Pública. Obligaciones. Bonos. Cédulas y trtulos similares .

.~ Dividendos y participaciones en beneficIos de sociedades . . . .. -

=
Rendlmlentos lmpllcltos POSltl'\lOS de otros activos finanCieros

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS 91

CONCEPTOS

11668
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T O TAL

Página 3

._.

28

27

Importe de le inversión

Importll de la inYersiOr1

TOTAL

+,~~-~J'í~Ú"'d t-:¡wl<:¿,· 4iTV' :lf~~~:~~('iT~:¡

Lunes 30 abril 1990

Razón social de! perceptor

RENDIMIENTO NETO.
RENDIMIENTO NETO .

SUMA RENDIMfENTQS NETOS

15 por TOO rendimientos netos

Suma de aportacjones del promotor ydel participe ..

OEOUCCION POR APORTACIONES APIANES DE PENSlONES.

X"',-' .. ~_.~,_, ."':::~. >,.. _, .. ,<.; ..• ~pcM!" _.:._,'-' ,,","

D. N. Loe. I Apellidos v nombre Orazón social del perceptor

c.lculo
., limite

e o N e E P T o Primer perceptOr segundo perceptor Otros perceptores

Rendimientos integros [!] .
GastosdedlXibleslIl·

Rto. def treNjo Aportaciones imputables del promotor 0 .
AENI)IMIENTO NETO ~ r;, '-1}] + 0-...........

BOE núm. 103



CUOTA DtFERENClAL (I!l- iJ)(positivao negativa) 97

Sólo se cumplimentará si es partrcipe dlllJn Plan de Pensiones. Vea gura práctica.
El coojunto del importei:le las inversiones Vdel valor de 10$ bienes donados no podra exceder del JO por 100 de la baH impooible (clave ~~ a efectos de aplicar
loe respectivos porcentajes de deducción.

.a ·F.N.M.T.

BOE núm. 103

Rendimiento neto
Ir'!gresos - Gastos

..

25

26

27

26

47

03

06

"!.
12

..

GASTOS

61

02

05

......... 08

11

.. 90

"
"

INGRESOS

Si 1m ES NEGATIVA Y RENUNCIA A LA DEVOLUCION. marque con una XO
y lirme.

Lunes 30 abril 1990

Sólo I ClIIIlPIimentar, en su caso. por quienes 00 siendo titulares de los fondos constituidos. reciban dotaciones realizadas por cuala~er entidad par¡¡ la cobertura

de prestaeOnes anébgas a la! de los planes de ~nes. r¡z:¡:::=====j
Exceso de cuota a computar procedente del ejercicio anterior.. . . . . . . . . . . . . . . 1-57

TOTAL CUOTA INTEGRA ll@+ ¡m) .. 58
Exceso de cuota 8 computar en eie~cios posteriores 1ea L. .... l CUOTA INTEGRA AJUSTADA 59

Consigne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y, en su caso. de actividades
emp~riales ylo aglllrias del segundo perceptor por orden de C1Jsntla dentro de este recuadro

DEDUCCIONES,
Oeducción variable (máximo SOO.1 00 pesetas) (En caso de ser inferior a 36.000 pesetas, no consigne t:::T-,'"Me'-'0CAeTóE__-j

aqul cantidad alguna y deduzca 36.000 pesetas en la casilla~) 62

PortributaeiOn conjunta (36.000 pesetasl (incompatible con la deducción variable) 63
Por hijos Yotros descendientes solteros que convivan (18.100 pesetas por cada uno) 64
Por ascendientes con menos de 618.000 pesetas de ingresos, que convivan (13.600 pesetas). 65

Por cada sujeto pasivo o miembro de le unidad familiar de ~O años o más (13.600 pesetas) 66
Por cada invidente. inVálido ffsico o pSfquiCO (45.300 pesetas) 61

Gastos de enfermedad (15 por 100} se
Primas de seguros de vida (10 por 100)-- 69

Planes de pensiones (15 por 100)-- 10

Adquisición de vivienda habitual (15 por 100)-- 11

Adquisición de otras viviendas (1 Opor 100)" . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .•. . 72

Inversiones en bienes declarados de interés cultural 115 por 100l-- ...•... 73 .- ~•...
Inversión empresarial (deducciones pendientes de ejercidos anteriores 8 1988) 14

Por donación al Estado o a iostituciones benéficas de bienes del Patrim. Hist6r. Espaflol (15 por 100)-- 76

Por donación al Comité Org. OHmp. Barcelona 1992, EXPO 92 yV Centenario (1 Opor 100)-- n
Por dividendos percibidos (10 por 100) . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . 78
Por rendimientos del trabajo dependiente (22.700 pesetas) (máximo 2 percept. en declar. conjunta) . 79

Por rendimientos de Ceuta VMelilla (50 por 100) . . . .. . . .. . . 80 ..
Por trabaJos realizados en el extranjero {15 por 100) . . .. . . . . . . .. . . . . . 81

Por compensaeión impuestos satisfechos en el extranjero 0"""------4
SUMA DE DEDUCCIONES.......... t'.."+---~9
D1Fl!RENCIA lIilID óilID ólllll - li!JJ .. 87

Incremento por pérdida beneficios deducción inversión años anteriores ~.."-li-----=9
A OEDUCIR: CUOTA UQUIDA ([ID +~) . 89

Retenciones por rendimientos del trabajo ...
Retenciooes por rendimientos del capital mobiliario

Pagos fraccionados por actividades empresariales Vagrarias ...••••.•.............
TOTAL NtenokJn..YpillOSfncdoneclos .

gll1lÉS NEGATIVA ADEVOLVER I~ -1llI) [;Lmm mml
La deVolución se sollcltanl segUR impres!l adjunto y $U lmportll no podrá ~r
del feflejado en la clave~. • '

RENDIMIENTOS:
A. Del trabajo .. . _. 01

B,. Del capital mobiliario sujetos a retenc!6n (excepto impllcitos reten. 55 %) 04

82, De Letras del Tesoro Voúos activos financie.ros no sujetos 1!I retención 07

C. Del capital inmobiliario tO
E. De actividades empresariales en estimación obietiva singular simplificada 18

F. De actividades agrark.: :;.~ :u¡:....s~;~·~ ~jc~¡.-II' si:':gIJ~t!r !>;~i=:¡~;=~d&

(
Anualidades por alimentoS satisfechas .

1. Anualidades por alimentos;r.ecibidas .

(
Aportaciones imputables·del promotor de planes de pensiones .

J.. Deducción por aportaciones a planes de pensiones .

Compensación base imponible negativa de anos anteriores .
BASE iMPONIBLE 1@J+@!J+@!J+IllI+Ii!J+IE'+ li!J +1l1I-1i!J -Ijj] - @JI

11670
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D·714

HIJOS

TeléfOno:

COd. postal:

REGiSTRO

Tlpo d. dllCleradón ., lit Impuesto IObre la Rent8:
DECLARACION INDIVIDUAL. 3. O
DECLAAACION CONJUNTA 4. O
DECLARACION SEPARADA 5. O

(Man;ue con UI'II X 111 cu.t.~ co<resporldal

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FISICAS

1989

6. O
7 O
60

APELLIDOS Y NOMBRE

Lunes 30 abril 1990

Código Administración;

DELEOACION DE HACIENDA

Fecha y firma del declarante o representante(s):

..-: ......................• a de de 19 ..

1
~
P';

ADMINISTRAClON DE HACIENDA DE

ESpaCio reservado para la etiqueta identificativa

ApelrKlos y nombre:

Nombre de la vii pública:

Municipio:

Apellidos Ynombre o razOI1 "lC1a1:

Provincia:

(MarquoI COn una X1II casil'" q....co~1

D. N.I

(Si no dispone de etiqueta identificativa, adjunte fotocopia del O. N. J.)

Régimen económico del m-..lmonlo:
GANANCIALES ..
SEPARACION DE BIENES.
OTROS

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

BüE núm. 103

....,

j,

"..1



11 BIENES Y DERECHOS .... : .', .... '. ." ' . .'.... . . ~' ..

ol Bienes de naturaleza urbana:
.., ;. • ." , .,

, .
CALLE Número MUNICIPIO PROVINCIA VALOR

,

.

TOTAL ............ ........... 011
·'·b¡;S~T¡'¡ ~"i :,..~"t~0".:' :l:, ':;cS;:,::" ':~;t,",i.:ii,i¡) " ,:,;;.~, ,,:;[1;jr' .:'MUNICIPIO PROVINCIA Hectáreas regadío Hecté,us secano VALOR

_.

I
TOTAL .... ........... .. .... 021

11672 Lunes 30 abril 1990 BOE núm. 103
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3

VALOR

VALOR

VALOR

05

PROVINCIAMUNICIPIO

TOTAL o •••••••••••••• 03

TOTAL .

Lunes 30 abril 1990

LtJgllr de le 8Ctivídad

ENTIDAD DE DEPOSITO

ACTIVIDAD

BOE núm. 103

.' ;,..' "':-'-,:



4

BüE núm. 103

07TOTAL .

Lunes 30 abril 199011674

., '.',.
' ......'



Lunes 30 abril 1990 11675

5

VALOR

09TOTAL .

BOE núm. 103



'.

,
!
t

6

BOE núm. 103

".

TOTAL , 12

Lunes 30 abril 1990

....'",

11676

....,



BüE núm. 103 Lunes 30 abril 1990 11677

VALOR

13

15

17

..............~... ~'4~

VAlOR

TOTAL DEUDAS

TOTAL .

f' BIENES Y DERECHOS {coatAu .ci6,,'

PATRIMONIO BRUTO PREVIO (suma de totales)

7

TOTAL

Patrimonio bruto previo (clave 14) ..
Hasta 20,000,000', El 3 por 100 sobre

Exceso sobre 20.000.000: El 5 por 100 sobre

.,' ,~ ...".:



BüE núm. 103

PESETAS

31

32

22

17

24 ...

18.

14.

15.

!-
r!!'
~ ....
21 ..

(al 0.20 %)

(al 0.30 %)

(al 0,45 %)

(al 0,65 %)

(al 0.85 %)

(al 1.10%)

(al 1.35%)

(al 1.70%)

(al 2.00 %)

CUOTA INTEGRA .

.. . por 100.

EXCESO SOBRE EL LIMITE ANTERIOR, NO INGRESABLE POR EL I.E.P.P.F. @2] -@Q!I ..

A INGRESAR (@J - @!JI

TOTAL DEDUCCIONES

Porción de base liquidable comprend"1t1a entre:

RedupciOn por mfnimo exento de 9.000.000 de pesetas

Por hijos. a 1.500.000 pesetas (*¡ .
Por hijos invidentes. mutilados o ¡nválidos, frsicos o pslquicos a 3.000.000 de pesetas "(*)

Bienes de naturaleza urbana ........................•...•..................• ' .......•..•
Bienes de naturaleza rustica . . . . . .. . . .. . . . . . . •. . . . . . .. . . . . .
Bienes y derechos afectos a actividades sujetas a Licencia Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales
Depósitos en cuenta corriente a la vista. de ahorró o a plazo .•..... . •..............

Certificados de depósito o documentos eQuivalentes .. . .

Seguros de vida .

Participaciones en el capital social de entidades jurldicas cuyos titulas coticen en Bolsa

Participaciones en el capital social de entidades jurfdieas cuyos Ululos no coticen en Bolsa

Titulos de Deuda pública. obligaciones y bonos de caja con cotizaciOn en Bolsa

Otras obligaciones. benefic~s o derechos de crédito por Deuda pública o privada
Participaciones en el capital social de Sociedades de inversión mobiliaria. que no coticen en Bolsa

Participaciones en Fondos de InversiOn Mobiliaria.
Demás bienes y derechos .

TOTAL SUMA

AJUAR A SUMAR

Lunes 30 abril 1990

TOTAL BIENES Y DERECHOS (lEI +@

DEUDAS .

BASE IMPONIBLE 11ill- 0

al
bl
el
di.,
fI

g.1)

g.2)
h.1)

h.2)
i.1)

L2l

ji

SUMA DE C~OTAS @]+ {ID ~29~========1

límite de cuotas a ingresar: 70 por 100 base imponible del t.R.P.F. L30=-""========='+-I

t':~J (.) Estas deducciones se aplicarán por mitad enlre los cónyuges. cuando convivln con ambos.

t::-14 Si los hi;os están obligados a presentar declaración por este Impuesto. no prooedem esta deduCCión.

o y 25 millones

25 y 50 millones
50 y 100 millones

100 y 250 millones

250 y 500 millones

500 y 1.000 millones

1.000 y 1.500 millones

1.500 y 2.500 millones

Más de 2.500 millones

SUMA BASE LIQUIDABLE l23l ..

f'~n:' _é

ti. F,N M.T.

(El x 100
Tipo medio de gravamen: "''-e:i'''- •.

1m
al . Importe efectivo satisfecho en el extranjero

bl Porcentaje sobre bienes y derechos en el extranjero .
A deducir la cantidad menor . . . . . . . . . . . . . ..... 26

R======¡

!".l~~~~ _," CUOTALlOUIOA@]-~_~::'¡¡'l~"

Cuota integra del Impuesto sobre la Renta de las Personas FIsicas . ~ .

Parte de cuota Integra del LE.P.P.F.. susceptible de limitaciÓfl. ~""'-i"'========='1
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D·714

Teléfono:

REGISTRO

de 19 .

Cód. postal:

TIpo d. d"'racI6n en el Impuesto sobre la Reno:
DECLAAACION INDIVIDUAL. . ~. 3. O
DECLARACION CONJUNTA 4. O
DECLARAC10N SEPARADA 5. O

(Maique con une X 18 casill8que corresponda)

IMPUESTO EXTRAtí!tDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FISICAS

1989

B·O
7 O
8. O

Lunes 30 abril 1990

.............• a de.

Provincia:

Fecha y firma del declarante o representante(s):

Apellidos Y nomb~ o~ soeiIl:

CódigO Administración:

.....................

DELEGACION DE HACIENDA

ADMlNISTRACION DE HACIENDA DE

Apellidos Y nombre:

Municipio:

Nombre de la vii pública:

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiqueta ider:ltificativa, adjunte fotocopia del D. N. t)

(Marque con une X !lI casillll q..., COIfeSPllI'Idal

Régimen econ6mlco del matrimonia:
GANANCIALES
SEPARACION DE BIENES.
OTROS

Apellidos y nombre:

-------r......l.------=-----------'-------.--,---:-:,.......-4~
'- D_._N_._I. + AP_'_LCL_'D_OS__Y_N_O_M_B_R_' +_H_'J_O_S_-t-'",~,A"mno~.c"""'-I ~

~
~

w
..........................•.•••..•••..••.•.... ~

c.

~
c.
::¡
w
ül

-0-;;-;-::""7,.,-----,,'==;::::-:-:::;::-:::=-----------,--"-----'-----1

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

BOE núm. 103

,.



~I IIIINES Y DEIlEClKllk. .... ··C,·; ~';" >,., ·"'d', ...,.
~~~Jlo...-~.'., 'c"""1',., ••;' '..•.•. " o, C ·..·.···,.·5""" o .~.·r· ...

CALLE Número MUNICIPIO PflQVINCIA VALOR

-

,

TOTAL . . ..... ........... ........ 01 1

j.}·...¿~·¡OZ.>':T" ,.; r.er ....,i!;;·".;,'r. ..... .;, .' .c;· ...... ... .,-.. ...... " ....
MUNICIPIO PROVINCIA Hectáreas regadio Hectáreas secano VALOR

.
-

.

I

I

TOTAL ..... ,".... ......... 02 1

2

BOE núm. 103

........ '.

Lunes 30 abril 1990

".',
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3

VALORPROVINCIA

Numero de docun\ef1to

TOTAl o ••••••• ••••• " •••• 05

Lunes 30 abril 1990

"".,

ENTIDAD DE DEPO,SITO

......:.:'-:....v:.

BOE núm. 103



4

BOE núm. 103

VALOR

VALOR

06

. .

TOTAL .

TOTAL ...•.......

Lunes 30 abril 1990

. '.
. .

1 I lENES Y DERECHOS. lcontJn 'cd6'tJ

11682
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1

g.2J

Lunes 30 abril 1990

TOTAL............................ 09
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BüE núm. 103

VALOR

VALOR

rOTAL 11

TOTAL ... o •••••••••••••••• o ••••••• 10

TOTAL , 12

Lunes 30 abril 1990

, ....y DERECHOS (COA" bd 'dn}

11684
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VALOR

VALOR

15

. ..... 15

. 17TOTAl.. DEUDAS ..

TOTAL

Lunes 30 abril 1990

7

TOTAL .........•..........•.•..... F':'::=======1
PATRIMONIO BRUTO PREVIO (suma de totales) ........••........... 14

Patrimonio bruto previo (clave 14) ........•............

Hasta 20.000.000: El 3 por 100 sobre ....•.

Exceso sobre 20.000.000: El5 por 100 sobre

TOTAL llENES Y DERECHOS 114 + 11) ....

,

BOE núm. 103

.....



BOE núm. 103

'PESEtAS

PESETAS

23 ..

18 .

22 '

15

14.

17.

32 ..

31

,..

f-
~ .....

~ ..
21

. ~

1-"+===="1

~ - .. '" .
~
~ .
~ ..
~
~
~ ....
!!!!. ..
!! ..

.... ~ .....
... ~.

..... ¡.!l ..
13

.

29

~ ...,..

Lunes 30 abril 1990

(el 0.20 %)

(el 0.30.%)

(al 0.46 %)

(al 0.65 %)

(al 0.85.%)
(al 1.10%}

(al 1.35%)

(al 1.70%'

========== (al 2,00 %)
CUOTA INTEGRA. 24

CUOTA LIQUIDA ([El -1IDl. ... 25

,C:;;j¡}i~~:~ '~l;~tc- "~:~~' ( ':.:;;:, h;,~~l

TOTAL SUMA

AJUAR A SUMAR

TOTAL DEDUCCIONES .

BASE LIQUIDABLE l(j!J -1m! .
:'c;,.-:¡- \:;1,. '\ P~

TOTAL BIENES Y DERECHOS (1EJ + [ID

DEUDAS .. , .... , ... " ..... , ' ...•....•.. ,.

BASE IMPONIBLE lIiil -1i7ll .

:'~'MiNíMo EXENTO;IB~SE L1QUI~:¡': '" ;'r:\;,~'f;' ;

.EXCESO SOBRE El LIMITE ANTERIOR. NO INGRESABLE POR EL I.E.P,P.F. (lID -~
A INGRESAR 11i6l-1iIJl

Porción de bine rll¡Uidable eomprendide entre:

Estas dedua:iol1es ~ apliCarán por mitad entre los c6l1yuges. cuando eonvr..en con ambos.
Si los hijot e;!An obligados a pre$flntar declaraciórl por este ¡mPlteslO. 110 proceder.fi esta de<!ueciÓI1.

o y 25 millones

25 y 60 millQneS
50 y 100 millones.

100 Y 250 millones
250 y 600 millones

500 y '.000 millones
1.000 y 1.500 millones .

1.500 Y 2.500 millones .
Más de 2.500 millones

SUMA BASE LIQUiDABLE l23l ..

Reducción por mlnimo exento de 9.000.000 de pesetas , "."",.,.
Por " hijos. a 1.500.000 pesetas (-, , , , .

Por " .. hijos iri'llidentes. mutilados o inválidos. flsicos o pslquicos a 3.000.000 de pesetas .(-)

~x 100
Tipo medio de gravamen: rm' ,.. ...... por 100.

a) Importe efectivo satisfecho en el extranjero

bl Porcentaje sobre bienes y derechos en el extranjero .
A deducir la cantidad menor , .. , ..

Cuota integra del Impuesto sobre la Rente de las Personas Físicas
Parte de cuota Integra del !.E.P.P.F., susceptible de limitación.

SUMA DE CUOTAS um + lWl

Bienesde naiuraleza urbana .....•••• : ..........•.. :...................... . •...•..•.•..•..
Bienes de naturaleza rústica ..................•• _...•••.•...••..•......•.......•.•.•.. o., •••••••••••

Bienes y derechos afectos a actividades sujetas 8 Licencia Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales
Depósitos en cuenta corriente a la vista, de ahorro o a pla20 .
Certificados de depósito odocumentos equivalentes .

Seguros de vida . . . . . . . . . •. . . • . .. . .....•......
Participaciones en el capital social de entidades jurldicas cuyos trtulos coticen en Bolsa
Participaciones en el capital social de entidades jurídicas cuyos tftulos no coticen en Bolsa ..
Trtulos de Deuda pública. obligaciones y bonos de caja con cotización en Bolsa

Otras obligaciones, beneficios oderechos de crédito por Deuda pública o privada
Participaciones en el capital social de Sociedades de inversi6n mobiliaria. que no' coticen en 80lsa

Participaciones en Fondos de Inversi6n Mobiliaria, .. , , .. , . , , ,.
Demás bienes y derechos , , ..

limite de cuotas a ingresar: 70 por 100 base imponible dell.A.P.F, L3O::1=========+--1

al
bl
el
dI
el
fI

g.l)

g.2)

h.l}

h.2}

i.t)

í.2)

ji

1 I RESUMEN.DE B1ENE5,Y llEIlECIio$ (BASE lMPONIlIlEl

t\ ·F.N.M.T.
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J

]

coO'.o eu'",A eu,,,,, ,cee, J
Olle. oc Núm. ~ cuentlI

1\ I I 11 11 I I I ! 1 I

.. _... 199 ..

o E. C. Adeudo en cuenta

d.,
F,,,,,,,·•

o E. C. En efectivo

Fecha:

FORMA DE PAGO:

,

Cuota diferencial .......•...................•....'. . . •• . . . . . . .. 1971

Este docwnento no será valido sin le eenificaeión mec6niCa o, en su defecto. fin-na autofizadll.

Si desea fraccionar el pago consigne (en la casilla, Importe: ITH el 60 por 100 de lo consignado en la c~e [@de su declaració~.

Si ha optado por domiciliar al pago de! segundo plazo en ,la entidad colaboradora, el importe del mismo {40 por 100 de la cl~e @
seráJa diferencia entre la cuOta diferencial (clave lE]l y lo Ingresado mediante este documento de ingreso.

,"

Lunes 30 abril 1990

Ingreso efectuado a favor del TESOAq PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS

Importe: W
Si la clave liB es NEGATIVA. marque con una X la(s) casilla(s) que correspondan a la opción.

Solicita la devolución C!IJ (O Por transferencia
D Por cheque

Renuncia a la devolución w:J
De conformidad con lo díspuesto en el articulo 36. apartado 3. de la Ley 4411978, manifiesto a' esa Delegación que &1 importe a
DEVOLVER reseflado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuanta indicada de la que soy titular:

~
COQIGO CUENTA. CUENTE (CCCl Jr:rr Entüd 00;:. OC NI:m. c* CUIII'tl!I

'moa"",~ I I I I I I I I I I I 1 I I I I

Si la clave [@es POSITIVA. marque con una X la 'casilla que conesponda al la opciÓn elegida. de las rel&cionadas a continuación. y
consigne el importe que vaya a ingresar en la casilla 0:). _

NO FRACCIONA EL PAGO .........................•...•.. : '.....• , " , , [lCJ
FRACCIONA EL PAGO Y NO DOMICILIA EL SEGUNDO PLAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA II[I"'"
FRACCIONA EL PAGO YDOMICiLIA EL SEGUNDO PLAZO EN LA ENT1DAO COLABORADORA............... [~I=:r"

~ .F.N.M.T

DElEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA•• ............... DE LAS PERSONAS F1SICAS

.' ~ ADM1NlSTRAC10N DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA 100

MINISTERIO ............. .............. ......... ......... ....................
DE ECONOMIA ,.1 , , , , Documento de Ingreso o devolución
y HACIENDA Código Administracióo .... ... .. ' .

I I 100000000024 6

Espacio reservado para la etiqueta identificativa EJERCiCiO. .... , ..... [!;!]
- PERIODO • IOIAIz L -.J .... .-............

i O. N.I. 1APelUDOS y NOMBRE

"
Q CALLE. PI..AZA. AVOAllllOMBRE OE tA VIA PlIBUCA 1NUMERO 1 ese.. r PISO 1PATA.] TELfFONO

MUNICIPIO " PROVINCIA
1 C~DG; ~ST~

§~ ION' _1 APEUIDOS y "IOMBRE .

~
'-----------------------~

BOE núm. 103

..........



~l-~ Fech_" ._,_;!:_. '_'99 ~)

J

BOE núm. 103

COD<G0 CUE~.CLIE'" ICCO J
0fIc. oc NÓ/fI. de cuellUl

1 1 11 I ! 1 1 I I I I I I .

o E. C. Adeudo en cuentao E. C. En efectivo

Lunes 30 abril 1990

FORMA DE PAGO:

Cuota diferencial . . . . . . . . . . . . . . . . . •. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • .. rnrJ

Este documento no sen!I \/Mido. sin la certifICaCión meainica o. en tU detecto. firma aut0riz8d8.

Si la c1ave{@es POSITIVA. marque con una X la casilla que corresponda a la opcíón elegida. de las relacionadas a continuación, y
consigne el importe que vaya a ingresar en la casilla OJ.
'--l....~ ..NO FRACCIONA EL PAGO............................................ CI:D
~. - FRACCIONA EL PAGO Y NO DOMICILIA EL SEGUNDO PLAZO EN LA. ENTIDAD COlABORADORA •.......... [I[]
- - FRACCIONA EL PAGO Y DOMICILIA EL SEGUNDO PlAZO EN LA. ENTIDAD COLA.BORADORA ... . . . . . . . . . ... [I[]

Impo~e: [!]
Si la clave lW es NEGATIVA, marque con una X 1a(8) casilla(8) qlJe correspondan a la opción.

Solicita la devolución [![] ¡O Por transferencia
O Por cheque

Renuncia a la devolución [!I]
De conformidad con lo dispuesto en el artIculo 38, apartado 3, de la Ley 4411978, manifiesto a esa Delegación que el importe a
DEVOLVER resenado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de la que soy titular:

~.
CODlGO CUENTA CUENTE (CCO Jen EnIlr»d Ofic. oc .NOm. de cuenta

;mpo"",~ r 111111111111111

. Si desea fraccionar el pago consigne (en la casilla, Importe: OJ) el 60 por 100 de lo consignado en la clave IW de su declaración.

Si ha optado por domiciliar el pago del segundo e!!to en la entidad colaboradora, eLimpprte del mismo (40 por 100 de la clave lm.l
será la diferenCla,entre la cuota diferencial {clave lml y lo ingresadó mediante este docu~ento de ingreso.

Ingreso efectuado a favor del Tl:SORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

11I
OELEGACION DE HACIENDA CE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
........ ..................................................................... ... DE lAS PERSONAS F1SICAS

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA 100

MINISTERIO ..... ............... ............... ............. .................. .........
DE eCQNQMIA

Código Administración ... ... r I I I I
Documento de Ingreso o devolucl6n

y HACIENDA .....

I I 10001J~J2'l~2-t 6

Espacio reservado para la etiqueta identiflClltiva EJERCICIO .. .... ........ ¡¡;¡J'
- IOIAr

i L -1 PERIODO . .... ....

D.N. L IAPELLIDOS y NOMBflE

1$ CALl.f:.Pl..AZA.AVOA.1NOMSRE DE LA lilA PUBLICA INUMEflO Iese. r"SO I""'"!,'LE'OHO
MUNICIPIO 1Pl'IOVINClA. I C~; ";"~
~~ IDNI 1APELUOOS y NOMBRE

11688
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]

.

CO~GO "'"'A ce"""'!Ceo :JOfk:. oc . N(¡m. de cuem.

11111111111111

,_0.199 .

o E. C. Adeudo en cuenta

de-,

o E. C. En efectivo

• 0 • a'

.

Lunes 30 abril 1990

Fecha.

FORMA- DE PAGO:

.

Este docIJmento no será vMido sin la certificación mecánicl o. en su detecto, firma autorillldB.

Si la clave rm es NEGATIVA, marque con una X la(s) casilla(s) que correspondan a la opción.

r.r-J, (O Por transferencia
Solicita la devolución ~

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOK

Importe: [!J;]

De conformidad con lo dispuesto en el anfculo 36, apenado 3, de la ley 4411978, manifiesto a esa Delegación que el impone a
DEVOlVERreseflado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de 1& que soy titular:

CODlGO CUENTA CUENTE lCCe¡

~ O'< ce N"~"":J
I 1 I 11 1 1I 1 I 1 I 1 I 1

DElEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

~I~
.........,. " .. DE lAS PERSONAS F1SICAS.................. .............. ......... .............

.~ .. ~ ADMINISTRACIO,N DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA 1.00

MINISTERIO ....... ...................... ...... .......
DE eCONDMIA Código Administración : ... 1 I I I I

Documento de ingre:so o devolución
y HACIENOA .......

r-- '1 10'H~'~ .- ~;'" .... "~ I "
Especio reservado para la etiqueta identificativa EJERCJOO. [!;!]

" IOIAIIí L .J PERIODO

~
.

0.1'0.1 _IAF'ELUDOS y NOMBRE

§
w
Q CALLE. PLAZA. AVDA 1NOM8RE DE LA VIA PU8UCA 1NUMEAO 1ESe. I PISO 1PRTAI TELEFONO

MUNICIPIO 1PROVINCIA Ic~; ~ST~
:Z~ ID. N.!. -1 APELUOOS y NOMBRE
o~
u~

~------------------------'

';';"'"

BOE núm. 103



11690 Lunes 30 abril' 1990 BOE núm. 103

INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

1. IDENTIFICACION:

B declarante deberá adherir la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto y,en su caso, cumpli-
menta', los "datos d~ identificación del cónyuge. -.

S610 cumplimentarán los datos de identificación del (de los) decfarante(s) quienes no dispongan de etiquetas
identificativas.

2. UQUIDACION:

Trasladará a este espacio y a la clave l!Il el importe que. en la misma clave, figura en la página del modelo de
declaración destinada a efectuar la liquidación.

3. INGRESO:

IMPORTANTE: No olvide que, si su declaración .. positiva. necesariamente tendrá que efectuar el in­
greso en los Bancos. CIIja. o Cooperativa. de Crédito de su provincia o en las Entidades colaborador., es­
tablecidas en la Administración o Delegación de Haciend. correspondiente a su domicilio fiscal.

Si la cantidad que figura en la clave lEI fuese positiva, podrá fraccionar el pago, siempre que la declaración se
presente en el plazo establecido para ello.

- Si el importe consignado en ta clave~ fuese positivo y no fracciona el pago, consigne una X en la clave
[TI y traslade dicho Importe a la clave ITJ·
Si, siendo el imp0rt:e consignado en la clave 1m positivo, opta por fraccionar el pago, podrá elegir entre:

al No domiciliar el pago del segundo plazo y eféctuar usted el ingreso del mismo, personalmente. en
cualquier momento hasta el día 5de noviembre inclusive. Si ésta es su elécción, marque una'X en
la clave IIJ y consigne el importe del primer plazo en la clave [[].

b) Domiciliar el pago del segundo plazo en la Entidad colaboradora, para 10-cual usted deberá tener abierta
en dicha Entidad cuenta corriente o de ahorro y efectuar el ingreso del primer plazo en la misma. Si
ésta es su elección, marque una X en la c1aveJl]. cumplimente los datos de su cuenta bancaria y con­
signe el importe del primer plazo en la clave (!J.
En este caso la Entidad colaboradora, el día 5 de noviembre, cargará en su cuenta la diferencia entre
la cantidad consignada en la clave lEI y lo ingresado por usted en el primer plazo.
No olvide tener saldo suficiente a esta fecha en su cuenta, de no ser así la Entidad colaboradora no
efectuará el ingreso.
Si domicilia el segundo plazo, prescinda del impreso 102, pues a la fecha del cargo, 5 de noviembre,
la Entidad colaboradora le remitirá documento acreditativo del ingreso efectuado.

4. DECLARACION A DEVOLVER. RENUNCIADA O NEGATIVA:

Si el importe consignado en la clave rm fuese negativo, usted podrá optar entre:

1) Solicitar la devolución.
2) Renunciar a la devolución.

Marque con una X la clave lI]ó [I] según proceda. Asimismo, si opta por la devolución, consigne una X en el
medio de devolución elegido, por transferencia o por cheque, y consigne en la clave [Q] el importe de la devolución
solicitada.

En caso de devolución, sí el medio elegido fuera la transferencia bancaria, el contribuyente presentará este do­
cumento en la Entidad colaboradora de la provincía correspondiente a su domicilio fiscal. donde desee recibir el im­
porte de la devolución. La entidad sellará este documento y se lo entregará al interesado, que unirá el Ejemplar para
el Sobre Anual a su declaración que, en sobre cerrado, entregará en la propia Entidad colaboradora para su remisión
a la correspondiente Delegación o Administración de Hacienda

si, siéndo a devolver, optase por el cheque o renunciase a la devoluci61"'. y, asimismo, si fuera negativa. unirá
el Ejemplar para el Sobre Anual a su declaración, que, en sobre cerrado. entregará directamente en la Administra­
ción O Deleg<;lción de Hacienda correspondiente o lo enviará por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sec­
ción de Gestión de su Delegación o Administración de Hacienda.

5. 5UJETO PASIVO:

El dOcumento deberá ser suscrito ¡xlr el declarante yel cónyuge. en su caso.

~,.,-_. ~.' "','



. ".«

11691

]

)

199 .

o E. C. Adeudo en cuenta

•

o E. C. En efectivo

Fecha.

FORMA DE PAGO:

FRACCIONA EL PAGO YDOMICILIA EL SEGUNDO PLAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA .

. FRACCIONA EL PAGO Y NO DOMICI UA EL SEGUNDO PLAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA

Impone: [LI

Cuota diferenCia

Este documento no seré vélido sin la cel1ifN:ación mecl!iniCa o. en su defacto, firma autorizada.

Impone:~

Lunes 30 abril 1990

Si desea fraccionar el pago consigne (en la casilla, Importe: OJ) el 60 por 100 de lo consignado en la. clave 1m de su declaración.

SI ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en la entidad colaboradora, ,el impone del mismo (40 por 100 de la clave [@)
será la dlferencla.entre la cuota diferencial (clave lWJ y lo ingresado mediante este documento de ingreso.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS

Si la clave 1m es POSITIVA, marque con una X la casilla que corresponda a !a OpCiÓn elegida, de las relacionadas a continuación, y
consigne el impone que vaya a ingresar en la casilla [O. .

'NO FRACCIONA EL PAGQ .. ~ .. q. •••••••••••• •••••••• •••••••• •••• •••• GIJ
EITJ
rn

Si la clave 1m es NEGATIVA, marque con una X Ia(s) casilla(s) que correspondan a la opción.

r.Tl.4 (O Por transferenciaSolicita la devolución ~ O Por cheque

Aenuncia a la devolución llIJ
De eonfolTTlidad con lo dispuesto en el anreulo 36, apanado 3, de la Ley 4411978. manifiesto a esa Delegación que el importe a
DEVOLVER rese~ado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de la que soy titular:

~
' COOIGO CUENTA eUENTE lccel J

EntidId Ofic. oc ~~m. de ,cuenta

I11111I11111I I 1

~ -F.N.M.T

~'-------------------------'

.1 DELEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

.......... " ....... ......... DE LAS PERSONAS F1SICAS

ADMINISTRACIQN DE HACIENDA DE
DECLARACION SIMPLIFICADA 101

MINISTERIO ..........................._...
DE eCONOMIA ···1 I I I I

Documento de ingreso o devolución
y HACIENDA Código Administración ........

I I 101002577267 3
Espacio reservado para la etiqueta identificativa EJERCICIO. ~

-
L --.J PERIODO . .... IOIAI2

~
.

D. ~_I IAf'EUIOOS y NOMBRE

~
~ CALLE. PLAZA. AVOA.) NOMBRE DE LA VIA PUBLICA 1NUMERO IESC. IPISO 1PRTA.¡ TELEfONQ.

MUNICIPIO . -1 PAOVINCIA I c~oo; ~ST~L

~~ ID' N.I
1APELLIDOS Y NOMBRE

u~

z

BOE núm. 103

' .....
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CO~GO CU'"" CU'NTE !cee! JOfie. oc N~m. de cuel'Ita

1 I ! I 1I I 11 t I I I I

. .. 199 ..

o E. C. Adeudo en cuenta

. de.
F ·

o E. C. En efectivo

Lunes 30 abril 1990

Fecha.

FORMA DE PAGO:

Importe: ll:::1

Este documento no ser! válido sin la ctlrtilicación me<:lIInic:B 0, en su defecto. firma autorizada.

Si la clave 1m es' NEGATIVA, marque con una X lals) casilla(s} que correspondan 8 la opción.

r:T"l. (O Por transferencia
Solicita la devolución ~ O Por cheque

rnRenuncia a la devolución

De 'conformidad con -lo dispuesto en el articulo 36. apartado 3. de la Ley 4411978. manifiesto 8 esa Delegación que el importe a
DEVOLVER résenado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de la que soy titular:

COOIGO CUENTA CUENll: (CCCI

~ 0& OC 'Om~~:J
I1I I I 1I 1I I I I I I IImporte:~

Si desea fraccionar el pago consigne (en 18 casilla. Importe: [01 el 60 por 100 de lo consignado en la clave [ID de su declaración.

Si ha optado por domiciliar el pago del seg\Jndo E!!zo en la entidad colaboradora, el importe del mismo (40 por 100 de la da~ ®
será la diferencia entre la cuota diferencial (clave tml V lo ingresado mediante este documento de ingreso.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO. cuenta restring'lcia de la DELEGAC10N DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

.1 DElEGACIQN DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

........ ....... .............. ............................... OE LAS PERSONAS RSICAS
AOMINISTRAeION DE HACIENDA DE

DECLARACION SIMPLIFICADA 101
MINISTERIO .... ....... ...... ............... .... ....... ....... ........... .......

DE eCQNQMIA
.... 1, , , I

Documento de Ing....o o devolución
y HACIENOA Código Administración .......

I I . - . -
. . '. .- . . ,".,

EspaciO reservado para la etiqueta identificativa EJERCICIO. .....~
" IOIAI
~ L --.J PERIODO ...... ..... .....

~ D. N. t. 1APEWOOS y NOMBRE

~ CALLE. PVZA. AVDA.INOM8RE DE LA VlA PUIlUCA INUMERO tEse. IPISO t PATA InlEFONO

MUNICIPIO IPl'IOVINClA I ~DG; ~"~
~~ 10. N.!. IAPEWOOS y NOMBRE

u~

~
~;¡o
w~

~~

'--------------------------'

l(E;:=¡¡:;:==c=UO=ta~dif;:.r.=nC=i.,=..=..=...=..=..=...=..=..=...=..=.. ="'="="="'="="'="="='1!!!1m=97~~~~~~~~~~~~~~~~~]
..
g Si la clave~ es POSITIVA, marque con una X la casilla Que corresponda 8 la opción elegida. de las relacionadas a continuación, y
~ consigne el importe que vaya 8 ingresar en la casilla 01
¡¡f NO FRACCIONA EL PAGO " . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . m=Ja FRACCIONA EL PAGO Y NO DOMICILIA EL SEGUNDO PlAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA .... ,...... [IT]
L FRACCIONA EL PAGO Y DOMICILIA EL SEGUNDO PlAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA. . . . . . . . . . . . . .. II[]

i
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1

COOIOO eueNTA cue"" ICCQ J
otlc. oc N(jm. dIl cuentIo

II1 I I I I I 1 I I I ! I

.......... 199.

o E. C. Adeudo en c.uenta _o E. C. En efectivo

.... a de ..
F ·

Focha,

FORMA DE PAGO:

ate documente no sen wlido .in 18 c:ertiflceción mecénk:a o. en .u defecto..firma autorizada.

Lunes' 30 abril 1990

Si la clave 1m es NEGATIVA, marque con una X Ia(s) casilla(s) que cofrespondan a la opción.

SoIicitB la devolución lID {O Por transferencia

Importe: W

Importe:~

Ingreso efectultdo a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

De conformidad con lo dispuesto en el artIculo 36, apartado 3, de le ley 4411978. manifiesto a esa Delegación que el impOrte a
DEVOLVER resel"iado deseo me. sea ebonado meál8nte transferencia bancaria a-Ia cuenta indicada de laque soy titular:

~ ",=eu~Acue::'~".-:J

II I I I 11 I 1 I 1 I !I J

•
DELEGACION DE HACIENDA DE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
.......... ........ ......................... ..................... DE LAS PERSONAS RSICAS

ADMINISTAACION DE HACIENDA DE
Dt:CLARACION SIMPLIFICADA 101

MINISTERIO ................... ................. ....... .... ............................
DE ECONOMIA

...... 1 I I I I
Documento de ingreso o devolución

y HACIENDA C6c1igo Administración ....

I I .. ~
' .. ,-

~

.......... '.,.., - . -.' -
Espacio reservado para la etiqueta 'Identiflcativa EJEAOCIO . , ...... ~

-
L .J PEAIOOO . .. .... ...... ... lo,AI

i D.N.I 1APEWOOS y NOMBRE

~ ~LE. PI..AZA. AVOA..I NOMBRE CE LA VIA PUBUCA INUMERO Iese I"'" IPRT~ 1""''''"''
MUNICIPIO 1PROVINCIA IC~I ~"~
~~ ID.N.I. IAPELUDOS Y NOMBRE
u~

~
!!
g~
~~

'---------------------'

BOE núm. 103
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Lunes 30 abril 1990 BOE núm. 103

INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o· utilizando bolfgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

1. IDENTIFICACION:

El declarante deberé adherir la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto y. en su caso. cumpU·
mentar los datos de identificación del cónyuge. .

Sólo cumplimentarán los datos de identificación d,eJ (de los) declarante(s) quienes no dispongan de etiquetas
Identificativas.

2: L10UIDACION:

Trasladará a este espacio y a la clave mJ el importe que, en la misma clave. figura en la página del modelo de
declaración destinada a efectuar la liquidación.

3. INGRESO:-

IMPORTANTE: No olvide que, al su declaración .. poatttva. necearlem.nte tendrfl que .t'tetu.r .. In.
gnlO en 101 "ncoa. CIIJ•• o CooperltlY.. d. C'*I1to de IU provIncIIi o en l•• Entidad.. colabor.do,., ...
t8blecldu In t. Admlnlltracl6n o Deleglclón .de HacJlnde cor....poncll.nte I IU domicilio flscIl.

Si la cantidad que figura en la clave lID fuese positiva. podrá fraccionar el pago. siempre que la declaración se
pres8l!te en el plazo establecido para ello.

- Si el impone consignado en la clave ~lJuese positivo y no fracciona el pago. consigne una X en la clave
III y traslade dicho impone a la clavel!:].

- Si. siendo el impone consignado en la clave 1m positivo. opta por fraccionar el pago. podrá elegir entre:

a) No domiciliar el pago del segundo plazo y efeptuar usted el ingreso del mismo, personalmente. en
cualquier momento hasta el dla 6 de noviembre inclusive. Si ésta 8S su elección. marque una X en
la clave [I] y consigne el importe del primer plazo en la clave 1Il.

b) Domiciliar el pago del segundo plazo en la Entidad colaboradora. para lo cual usted deberé tener abierta
en dicha Entidad cuenta corriente o de ahorro y efectuar el ingreso del primer plazo en la misma. Si
ésta es su elección. marque una X en la clavel[]. cumplimente los datos de su cuenta bancaria y con~
signe el impone del primer plazo en la clave~
En este caso la Entidad colaboradora, el dla 5 de noviembre. cargará en su cuenta la diferencia entre
la cantidad consignada en la clave 1m y lo ingresado por usted en el primer plazo.
No olvide tener saldo suficiente a esta fecha en su cuenta, de no ser asr la Entidad colaboradora no
efectuará el ingreso.
Si domicilia el segundo plazo. prescinda del impreso 102, pues ala fecha del cargo. 5 de noviembre,
la Entidad colaboradora le remitirá documento acreditativo del ingreso efectuado.

4. DECLARACION A DEVOLVER. RENUNCIADA O NEGATIVA:

Si el importe consignado ,en la clave lID fuese negativo, usted podrá optar 9ntre:

1) Solicitar la devoluc,ión.
21 Renunciar a la devolución.

Marque con una X la clave mómsegún proceda. AsimIsmo. si opta por la devolución. consigne una X en el
medio de devolución elegido. por transferencia o por cheque. y consigne en la clava [ID el importe de la devoiuci6.
solicitada.

En caso de devolución. si el medio elegido fuera la transferencia bancaria, el contribuyente presentará este do­
cumento en la Entidad colaboradora de la provincia correspondiente a su domicilio fiscal, donde desee recibir el im­
porte 'de la devolúción. La entidad sellará este documento y se lo entregará al interesado. Que unirá el Ejemplar pa;..
el Sobre Anual a su declaración que, en sobre cerrado. entregará en la propia Entidad colaboradora para su remisión
a la correspondiente Delegación o Administración de Hacienda.

Si. siendo a devolver. optase por el cheque o renunciase a la devolución y, asimismo, si fuera negativa. unirá
el Ejemplar para ei Sobre Anual a su declaración, Que. en sobre cerrado, entregará directamente en la Administra­
ción o Delegación de Hacienda correspondiente o lo enviará por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sec­
ción de Gestión de su Delegación o Administración de Hacienda.

5. SUJETO PASIVO:

El documento deberá ser suscrito por el declarante y el cónyuge. en su caso.
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102

~ eoo'oo eu'",A e"'",Elee" J
~ Ofie. oc Num, de ~u_

I1III1I I 1 I I I 1 I 1

199 ..

I ese. 1PlSO 1PATA. ITElEFONO

102000000013

PERIODO .

EJERCICIO

o E. C. Adeudo en cuenta

SEGUNDO PlAZO

@J¡.,- .,.----il

PROVINCIA

NUMEAO

" .. @j]¡.,---- ~_-'I

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS ASICAS

a. de
R~

o E. C. En efectivo

Fecha.

IAPeLLIDOS Y NOMBRE

IAPELLIDOS V NOMBR~

FORMA DE PAGO:

' ..-', ... ' ,~

Este documento nQ será Vélieto sin le cenif~n mec6nica o. en su defecto, filmll autorizada.

A INGRESAR: 40 PO' 100 sobr.@j], , 1@"'03!1- ~ _J1

Lunes 30 abri11990

DElEGACION DE HACIENDA DE

1NOMBRE DE LA VIA ~BLlCA

ADMINISTRACIQN DE HACIENDA DE

Cuota diferencial 1989 rnrJ .

Importe del ingreso del primer plazo
(SO por 100 de la casilla [Wl .

.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACJON
de los TRIBUTOS.

Importa: [!]

D. N. 1_

L

CALLE. PlAZA. AVDA.

MUNICIPIO

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

~

o

z
o
u
<
o

z ..... 0."1.1

8~

MINISTERIO
DE ECONOMIA I

y HACIENDA Código Administración . , . , . . . . . . . \ 1- 1 t

.Q. F. N. M. T

BOE núm. 103
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102

.

I ese. 1PISO IPATA'l Tl;LEFONO

PERIODO.

o E. C. Adeudo en cuenta

~
- COOlGO CUENTA CLIENTE (cce) J

EntI:*l Qfk:. oc N....... d. C\,llIntl _

I I !I I I I I I I I I I I I

.

EJERCICIO.

SEGUNDO PLAZO'

PAOVINCIA

NUMERO

,'IMPUESTO SOBRE LA RENTA
OE LAS PERSONAS ASICAS

ti E. C. En efectivo

........... 1 I I I I

Fecha a de 199 .._.

1APELUDOS y NOMBAE

FORMA DE PAGO:

Este documento no _,.. Vl1Ilido sin la certificacl6n l'TIeCtniea o. fin su defecto. fmna autorizadl.

1NOMBRE DE LA VIA PUBLICA

QELEGACION DE HACIENDA DE

IAPELLIDOS Y NOMBRE

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Código Administración

Impone: W

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la OELEGACION DE HACIENDA para la RECAUOACION
de los TRIBUTOS.

L
D. N, 1.

MUNICIPIO

D. "0.1

CAlLE: f'LAZA. AVOA.

z
o

Lune. 30 abril 1990

u
~

o

MINISTERIO
DE eCONQMIA
y HACIENDA

11696
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• BOE núm. 103 Lunes 30. abril 1990

INSTRUCCIONES

Este dOcumento deberá' cumplimentarse a máquina o utilizando bolfgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

IMPORTANTE: Sólo d.ber' cumplimenta.... me modelo por 101 sujeto. pulvos que heblendo fraccio-­
nado el PIlO no .. h-ven .cogldo • la domlcilleclón banCllrf. dal segundo plazo.

1. IOENTIFlCACION,

El declarante deberá adherir la etiqueta identificativa en el espado reservado al efecto. S610 cumplimentarán
tos datos de identificación quienes no dispongan de etiquetas.

Si su declaración es conjunta consigne los datos de su cónyuge.

2. LlQUIOACION,

Ala clave lQIJ liCuota diferenciS!11989»; deberá trasladarse la cantidad que figura en la clave lID del modelo de
declaración o del documento de ingreso 6 devolución.

A la clave @ID «Importe del ingreso del primer plazo»: deberá trasladar el importe ingresado en el momento de
presentar la declaración.

En la clave @ID lIA ingresarll: se consignará el importe del segundo plazo. consistente en el 40 por 100 de la
«Cuota diferencial de 1989» (clave /m).

3. INGRESO,

El ingreso se efectuará en las Entidades colaboradoras de su provincia (BANCOS, CAJAS o COOPERATIVAS
DE CREDITO) o en tas establecidas en la Administración o Delegación de Hacienda correspondiente a su domicilio
fiscal. hasta el 5 de noviembre de 1990.

4. SUJETO PASIVO,

El documento deberá ser suscrito por el declarante y el cónyuge. en su caso.

11697
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714

o E. C. Adeudo 8I'l cuenta

. .

. 1 ese 1 PISO !PATA. ¡TELEfONO

714000039930

PERIODO

EJERCICIO.

~ eo"oo eU'''''L''''''CCCl J
Entidad Ofie OC N~m. d. tulIntl

I I I I I I I 1 11 I I I ! I

~¡...--- I

[jJ]¡... ---J1

!lID1----------1

o E. e: En electivo,

..J

Importe [lJl...- --.J1

1NUMERO

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE lAS PERSONAS RSICAS

DOCUMENTO DE INGRESO

Ingreso efectuaetela lavor del TESORO PUBLICO, c~nt.. restringida de 1..
OELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION de los TRIBUTOS
FORMA DE PAGO'

PRQVINC1A

................ § -JI

Lunes 30 abril 1990

....._.. : " _ ; ~ .

..... ,...... . .

A INGRESAR ¡!lID - [jj]J

DELEGAC10N DE HACIENDA DE

AOMINtSr"RACJON DE" HACIENDA DE

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Código Administración 1 I I I I

Deducción cuotas del extranjero ~- _ .

Cuota liquida

Cuota íntegra .

D Negativa
Si la liquidación resulta NEGATIVA, marque COfl une X el recuadro eIe:s­
tinado al efecto y presente este Impreso. junto con su declel'llCión. en
cualquier Entidad COlaboradora de su provincia (si en ella se p-esenta le
declaración por el Impuesto sobre la Renla} o en le Administración o
Delegación de HllCiende Que le corresponda. biItI'l directamente o me­
diante envIo por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de
Gestión.

Deducción exceso sobre el Ifmite 70 por 100 base imponible del ¡
1. R. P. F. [jj]1 _

Este dOClJmento no seré válido sin la certifieac:iOn mecénica o. en su defecto. firma autorizada.

1-

MUNICIPIO

o N. I _ _ ¡APEL~OO5 y NOMBRE

CALLE, PLAZA. AVDA.! NOMBRE' ÓE LA VlA PUBLICA

r

!l¡=~, ~
~I" ¡¡;
MINISTERIO

DE ECQNQMIA
y HAC!ENDA

~ ·F.N.M.T

Fecha' • O; '99
! F",.....:

§

¡1~
~~

~~
-J.- - --~._-- -

¡il
=w..•lil ¡¡
~w

~
z
o
-

~
.u
<
e• -w

ül ~

e
-
"
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714

J

I CODG. POSTAl

o E. C. Adeudo en C1Jenta.

1ESC.l PISO IPffTA. }TElEFDNO

PERIODO

EJERCICIO.

~ eoo'GO CU'''A eU'''EleeCl J
Entidlld 0Iic:. OC !«1m. de cuen~

1 \1 I Ji Jil 1 I I I I !

IBJ----------',

o E. C. En electivo.

71400~;'}T>:

..J

DOCUMENTO DE INGRESO

Importe: [1]l.. 1

INUMERO

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS RSICAS

Ingreso efectuado. favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la
DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION de 105 TRIBUTOS
FORMA DE PAGO:

Pl'lOVINCIA

...... 199.de.
FilTnll:

Lunes 30 abril 1990

................................................. 11!l~-- -'1

.................................................

DELEGACION DE HACIENDA DE

A INGRESAR (!lID -1lIJ1 .

AOMINISTAACION DE HACIENDA DE

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Código Administración

Cuota Ifquida

Este cIocumento no serll vlllido sin la certificación mecániCll o, en su defecto. firma autorizllda.

Deducción cuotas del extranjero " , .. .. ~I ---..JI

Cuota Integra ~f-------- --'I

D Negativa
Si la liquidación resulta NEGATIVA, marque con una X el recuadro des­
tinado al electo y presente este impreso, junIo con su declaración, en
cualquier Entidad colaboradora ele su proyincie (si en ella se presenta la
dl!lClaJaci6n por el Impuesto sobre la Aentaf o en la Administración o
Delegación de Hecienda que le corresponda, bien directi!lmente o me­
diante envfo por correo certificado dirigido.a la Dependencia o Sección de
Gestión.

L

Fecha:

D. N. 1. IAPEUIOOS y NOMBRE

MUNICIPIO

CALLE. PLAZA AVDA'l NOMBRE DE LA VIA PUBLICA

z
o
u
<
o

MINISTERIO
DE eCONOMlA
y HACIENOA

BOE núm. 103
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714

o E. C. Adeudo en ClJentl.

IESe. I PISO IPflTA..1 TELEFONO

~RIODO .

CODIGO CUENTA,CUENTE lCCCl

~ ~ OC N"~~:J
111111111111111

o E. C. En efecWo.

EJERCICIO. ..

1NVMEAO

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE i.AS PERSONAS F1SICAS

DOCUMENTO DE INGRESO

IrIQ*O efectuIdoa fevol' del TESORO PUBUCO. cuentII restringid. de la
DELEGACION DE. HACIENDA pira la RECAU[),o\CION de los TRIBUTOS.
FORMA DE PAGO:

........... 1 I I 1 I

•.....•.......................... 199 ..-,

DELEGACION DE HACIENDA DE

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

.

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

C6c1igo Administración

Feche:

o Negativa
Si .. liquidllción resultl NEGATIVA, n'lI~ con UM X el~ del­
tinado al efecto V PNS4t"te este im\:nIO. junto con IU declIilKión. en
cualquier Entided colaboradonI de su provinciII (si en eIlI • preHf'lt8 ..
decIM8ción por el Impuesto sobre re Renta) o en 11 Administnlci6n o
~ de HaciendI que le c:orrHpO_ bien dnctamente o me-
dilnte .nYfo por correo c:ertlfic:IIdo dirigido ...~ o 5ección de_.

Este documento llQ senil viIido sin 11 cerúficIciOn l'\'lIIC6nicl o. en su detecta. firma autorizadI.

L
O. N. I 1AF'ELUDOS y NOMBRE

.

z
O

Lunes 30 abril 1990

MUNICIPIO

u

•o

MINISTERIO
DE ECQNQMIA
y HACIENDA

11700



....'. . e".
' .. :'~ ,~
..... ~ ..~

¡
¡
I

-' )

¡
1
¡,,
:1

l
i
!

1
J••

11701

El documento.deber6 ser suscrito por el declarante.

Las personas flaicas que~ etiquems identificativas, deberén adherir la etiqueta en el espacio reser­
YOdo 11 ofeoto.

Por tanto. lOs datos de identificadón s6lo Jos cumplimentet*l quienes no dispong8tl de etiqueta.

El ingroso SI podr6 oIoctuI, en los en_ ColIbo<odoroo de su provinoil (SANCOS. C6.JAS o COOPEflA.
TIVAS O'CREDlTOI Oen la.En_ CoIaborodoroo ostIblocldu en los AdminilllrlCion..VDoIogacionoe do HlCionde.

Lunes 30 abril 1990

INSTRUCCIONES

Este documento deberé oumplirnentIfH a méquina o utilizando bollgrafo sobre superficie dura y con letras
rri8Vúsculas.

En los _ 1m Iil.IiJ.Iiil viii c:ansig""'* los can_ quo. en Idénticas claves. figuran on la p6gina del
mcdeIo do__nlldo o_la liqu_. -

Si SU _ rosuh8 A INGRESÁR. la EntIdod Colot>oIod<n complOi>or6 la eantldOct • iñ9rosa'Ccnsignodo
en el prwente documento y. si fuerI correcm. .......... copias det mismo y le las entregar6 .. interesado, que uniré
01 EJEMPlAR PARA EL SOBRE ANUAL I su _ qUl. en sobre_. entregor6 on la prcpIa Entidad CoIallo-.
radoro _ su remisión I la corros¡x>ndiantl Administración O DoIogoCión de HocIandI. .

La presentación v. en SU CIIO, ingreso de la dIcIlmtciOPrpor e~ Impuesto. se haré conjuntamente con la de
I.R.P'.F~, yen et mismo plazo que el eSt8bleoido pal'l esta (¡ltima.

Si ,de IU declaración nO resulta centidad I Ihgreser. debetj marcar con une Xle eaIIIa rnervada al efecto. V
presentat este impreso. junto con su _,·en cualquier Entidad CoIabotadora de su provincia '(si '" ella se pre-"
SI"'" la doclaroción por 01 Impuesto sobre la Rentol Oen la Administración ODoto¡¡oción doH_ que, la oorrespon­
da. bien directamente. o mediante envIo por correo certificado dirigido a la Dependencia o Secci6n de Gestión.

[] IOENTIFICACION:

I!l SUJ<TO PASIVO:

mUOUIDACION:

I!l OECLARACION NEGATIVA:

mINGRESO:


